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 Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 30 marca i 16 kwietnia 
2012 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej gminy Sucha Be-
skidzka na 2012 r. i w planie finansowym budżetu gminy Sucha 
Beskidzka polegających na wprowadzeniu zmian w planach 
jednostek oraz dotacji,

 Plan dochodów po zmianie wyniósł – 25.214.001,47 zł
 Plan wydatków po zmianie wyniósł – 24.254.653,16 zł

 Zarządzeniem z dnia 30 marca 2012 r. Burmistrz Miasta przed-
stawił Radzie Miejskiej w Suchej Beskidzkiej sprawozdanie rocz-
ne z wykonania budżetu gminy Sucha Beskidzka za 2011 rok 
oraz informację o stanie mienia gminy. Sprawozdanie zawiera 
część opisową z realizacji dochodów i przychodów za 2011 rok 
w kwocie 26.052.386,78 zł, wydatków i rozchodów w kwocie 
26.012.595,01 zł. Szczegółowo opisana została realizacja zadań 
inwestycyjnych w 2011 roku na kwotę 4.539.881,24 zł. Dodatko-
wymi załącznikami są sprawozdania zakładu budżetowego, in-
stytucji kultury, miejskiej przychodni zdrowia. Sprawozdanie to 
zostało przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krako-
wie, Zespół Zamiejscowy w Oświęcimiu celem zaopiniowania.

 W dniu 1 kwietnia br. w sali rycerskiej suskiego zamku, wybit-
ny polski ekonomista prof. Leszek Balcerowicz wygłosił wykład 
nt. „Stanu i perspektyw polskiej gospodarki”. Wśród publiczno-
ści w wypełnionej po brzegi sali był Wojewoda Małopolski Jerzy 
Miller, Wiesław Gumuła Dyrektor Oddziału Okręgowego Naro-
dowego Banku Polskiego w Krakowie, samorządowcy z powia-
tu suskiego i powiatów ościennych, przedsiębiorcy, bankowcy, 
przedstawiciele służby zdrowia, służb mundurowych, oświaty, 
kultury i sztuki. Wykład prof. Leszka Balcerowicza wpisuje się 
w ewaluację projektów z zakresu edukacji ekonomicznej i hi-
storycznej, które Muzeum Miejskie realizuje od 2009 roku w ra-
mach konkursów organizowanych przez Narodowy Bank Polski. 
Organizatorami spotkania byli Burmistrz Miasta, Dyrektor Muze-
um Miejskiego i Forum Obywatelskiego Rozwoju.

 Burmistrz Miasta w imieniu Gminy Sucha Beskidzka zawarł umo-
wę z Przedsiębiorstwem Produkcyjno - Handlowym „FRAM” 
z Bielska-Białej na wykonanie oznakowania poziomego przejść 
dla pieszych, progów zwalniających, stanowisk postojowych 
oraz ścieżek rowerowych na drogach gminnych i wewnętrz-
nych na terenie miasta Sucha Beskidzka. Koszt realizacji zadania 
wynosi 4.666,67 zł brutto.

 W dniu 10 kwietnia 2012 r. Burmistrz Miasta podpisał akt nota-
rialny dotyczący nabycia na rzecz Gminy Sucha Beskidzka dział-
ki ewidencyjnej nr 213/1 o powierzchni 136 m2, położonej na 
os. Garce. Zakup działki umożliwi poszerzenie drogi a przede 
wszystkim wykonanie jej odwodnienia. Koszt zakupu gruntu 
wyniósł 5.000,00 zł brutto.

 Tegorocznym laureatem konkursu „Osobowość Ziem Górskich”, 
organizowanego przez Stowarzyszenie Koalicja Marek Ziem 
Górskich, którego Gmina Sucha Beskidzka jest członkiem, zo-
stała Pani Maria Grzechynka – Kanclerz Wyższej Szkoły Turystyki 
i Ekologii, zgłoszona przez Burmistrza Miasta. W roku bieżącym 
konkurs był organizowany w ramach projektu pn. „Polsko-sło-
wacka inicjatywa promocji i rozwoju Marek Ziem Górskich”. 
Jego celem jest wyróżnienie osób i firm, które przez swą działal-
ność przyczyniają się do promocji i rozwoju regionu. Pani Maria 
Grzechynka zwyciężyła w kategorii „Osobowość Ziem Górskich” 
pokonując trzynastu kandydatów z Polski i Słowacji. Nagrody 
i wyróżnienia zostały wręczone laureatom podczas Gali Finało-
wej Konkursu, która odbyła się 14 kwietnia 2012 r. w Żywcu.

 W dniu 11 kwietnia 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 
odbyło się seminarium „Innowacje dla biznesu” zorganizowane 
przez Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego, Burmistrza 
Miasta oraz Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości. W semi-
narium uczestniczyły osoby planujące rozpocząć działalność 

gospodarczą oraz przedsiębiorcy z Suchej Beskidzkiej. Uczest-
nicy seminarium mogli dowiedzieć się jak pozyskać środki na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, gdzie szukać kapitału na 
rozwój firmy oraz gdzie poszukiwać informacji dotyczących pro-
wadzenia firmy. Informacji oraz odpowiedzi na pytania udzielali 
specjaliści z Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego i Ma-
łopolskiego Centrum Przedsiębiorczości z Krakowa. 

 Zamówienie publiczne na realizację kanalizacji sanitarnej na 
os. Garce prowadzone było w trybie przetargu nieograniczo-
nego. Wpłynęło 5 ofert, cena najtańszej wynosiła 511.996,25 zł, 
najdroższej 852 288,80 zł. W dniu 16.04.2012 r. przetarg został 
unieważniony na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych – wszystkie złożone oferty zostały od-
rzucone ze względu na zawarte w nich błędy. Drugi przetarg na 
realizację ww. inwestycji zostanie ogłoszony w dniu 30 kwietnia 
2012 r.

 W dniu 17 kwietnia 2012 r. został przekazany firmie Inter-Flora 
z Wrocławia teren pod budowę placu zabaw na terenie sąsia-
dującym z os. Beskidzkim. Realizowany plac zabaw jest nagrodą 
dla Gminy Sucha Beskidzka, która znalazła się wśród finalistów 
konkursu ogłoszonego przez firmę NIVEA „100 placów zabaw na 
100 lat NIVEA” Otwarcie nowego placu ma nastąpić w połowie 
maja br.

 Zamówienie publiczne na wykonanie remontu drogi do 
os. Józefy prowadzone było w trybie przetargu nieograniczo-
nego. Termin składania ofert upłynął w dniu 17 kwietnia 2012 r. 
Wpłynęły 2 oferty. Cena najtańszej oferty wynosiła 127 881,77 zł 
brutto. Cena najdroższej 160 085,47 zł brutto. Wybrano ofertę 
Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Mostowych z Wadowic. 
Cena wybranej oferty wynosi 127 881,77 zł brutto. Zgodnie ze 
Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia termin realizacji 
inwestycji upływa z dniem 31.07.2012 r.

 Zarządzeniem z dnia 18 kwietnia 2012 roku Burmistrz Miasta 
Sucha Beskidzka powołał Kapitułę Nagrody „KAMENA”, nadawa-
nej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upo-
wszechniania kultury. W skład kapituły wchodzą: Edward Socha-
cki – Wiceburmistrz Miasta, Ewa Stróżak – Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej, Barbara Woźniak – Dyrektor Muzeum Miejskie-
go, Wiesław Kwak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury oraz 
Wojciech Gach – Dyrektor Biblioteki Suskiej. Do zadań Kapituły 
należy rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie 
nagrody oraz przedkładanie Burmistrzowi Miasta wykazu osób 
nominowanych do nagrody wraz z uzasadnieniem.

 W dniach od 19 do 20 kwietnia br. prowadzona była wiosenna 
akcja sprzątania miasta. Burmistrz Miasta przypomniał wszyst-
kim mieszkańcom o obowiązku utrzymania czystości na swoich 
posesjach. W wiosennym sprzątaniu uczestniczyła młodzież ze 
szkół podstawowych i średnich oraz dzieci z przedszkola i świet-
licy profilaktycznej, które zebrały w sumie 110 worków śmieci 
z wyznaczonych terenów.

 Zamówienie publiczne na wykonanie remontu ul. Beniowskie-
go prowadzone było w trybie przetargu nieograniczonego. Ter-
min składania ofert upłynął w dniu 5 kwietnia 2012 r. Wpłynęły 
2 oferty. Cena najtańszej oferty wynosiła 186 085,05 zł brutto. 
Cena najdroższej 186 533,93 zł brutto. Wybrano ofertę Przedsię-
biorstwa Robót Drogowo-Mostowych z Wadowic. Cena wybra-
nej oferty to 186 085,05 zł brutto. Zgodnie z zawartą umową 
termin realizacji zamówienia upływa z dniem 31.07.2012 r. 

 W dniu 18 kwietnia 2012 r. w Urzędzie Miejskim odbyło się 
szkolenie członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie pt.: Przeciwdziałanie Przemocy 
w Rodzinie – dobre praktyki w działaniach Zespołu Interdy-
scyplinarnego. Szkolenie zostało zorganizowane przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej. Szkolenie 
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W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

XVII SeSja rady mIejSkIej w Suchej BeSkIdzkIej

MłODZIeżOWA RADA MIejSkA
Sesje Rady Miejskiej mają otwarty charakter i są dostępne dla 

wszystkich mieszkańców. Dlatego też na XVII sesję przybyli ucznio-
wie Gimnazjum w Suchej Beskidzkiej, którzy wystąpili do radnych z 
następującym apelem:

„Szanowna Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado!
Nazywam się Bartłomiej Polak. Chciałbym zabrać głos w imieniu 

uczniów naszego Gimnazjum, a tym samym w imieniu mieszkańców 
Suchej Beskidzkiej w wieku od 13 do 16 lat. 

W szkole, podczas lekcji wiedzy o społeczeństwie, poznajemy zasady 
funkcjonowania demokratycznego społeczeństwa, uczymy się na temat 
kompetencji różnych organów państwowych, mówimy też o samorzą-
dzie terytorialnym. W ten sposób przygotowujemy się do roli dorosłego 
obywatela. 

Uważamy, że nasze przygotowanie mogłoby być pełniejsze, gdyby-
śmy mogli aktywnie włączyć się w sprawy dotyczące naszego miasta po-
przez działania Młodzieżowej rady Miejskiej. Dlatego Uprzejmie prosimy 
Wysoką Radę oraz Pana Burmistrza o rozważenie możliwości powołania 
w naszym mieście takiej Rady.”

O celowości powołania Młodzieżowej Rady przekonywał uczeń 
Szymon Wągiel:

„Dlaczego chcielibyśmy, aby w naszym mieście działała Młodzieżowa 
Rada Miejska? Celem działania takiej Rady byłoby:
1. Upowszechnienie idei samorządowej wśród młodzieży i zwiększenie 

aktywności młodych ludzi w naszym środowisku,

2. Kształtowanie poczucia odpowiedzialności w zakresie spraw dotyczą-
cych samorządu lokalnego,

3. Zapewnienie uczestnictwa młodzieży w procesie podejmowania de-
cyzji bezpośrednio wpływających na sposób i jakość ich życia,

4. Prowadzenie wśród młodzieży kampanii informacyjnej na temat 
funkcjonowania samorządu lokalnego,

5. Reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji samorządo-
wych i pozarządowych.”

kwietniowa sesja Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej miała przekrojowy charakter. Poruszano na niej 
kwestie inwestycyjne, finansowe oraz społeczne. Radni przyjęli m.in. ważną uchwałę, dzięki której roz-
począł się już remont kolejnych ulic w naszym mieście, wysłuchali sprawozdań z działalności Miejskiej 
Przychodni Zdrowia oraz z realizacji współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz przyjęli 
uchwałę o współdziałaniu z Powiatem Suskim w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. Miłym ak-
centem był udział młodzieży z Gimnazjum w Suchej Beskidzkiej, która zgłosiła radnym chęć aktywnego 
udziału w życiu publicznym miasta. 

poprowadziła Pani Izabela Dobkowska, Specjalista z Wydziału 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. W przed-
sięwzięciu udział wzięli przedstawiciele: Komendy Powiatowej 
Policji, Zespołu Opieki Zdrowotnej, kuratorzy sądowi, pedago-
dzy szkolni oraz nauczyciele, pracownicy socjalni Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, pracownicy Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Miej-
skiej Świetlicy Profilaktycznej.

 Zamówienie publiczne na wykonanie kanalizacji sanitarnej 
przy ul. Zasypnica prowadzone było w trybie przetargu nie-
ograniczonego. Termin składania ofert upłynął w dniu 5 kwiet-
nia 2012 r. Wpłynęły 4 oferty. Cena najtańszej oferty wynosiła 
237 033,78 zł brutto. Cena najdroższej 327 735,95 zł brutto. Wy-
brano ofertę firmy Usługi Instalacji Wodno-Kanalizacyjnej, Cen-
tralnego Ogrzewania i Gazu Jerzy Steczek ze Stryszawy. Cena 
wybranej oferty wynosi 237 033,78 zł brutto. Zgodnie ze Specy-
fikacją Istotnych Warunków Zamówienia inwestycja obejmuje 
wykonanie ok. 1 km sieci kanalizacyjnej wraz z tzw. przykanali-
kami. Termin realizacji zadania upływa z dniem 31.07.2012 r.

 Burmistrz Miasta uczestniczył w kolejnych spotkaniach z miesz-
kańcami, które zostały zorganizowane z inicjatywy radnych 
Rady Miejskiej. Spotkanie z udziałem radnych Czesława Korcza-
ka i Jana Siwca odbyło się w dniu 19 kwietnia 2012 r. w Miejskiej 
Świetlicy Profilaktycznej. Następne spotkanie, w którym wzięli 
udział radni Tadeusz Pochopień i Marcin Stawowy, odbyło się 
20 kwietnia 2012 r. w Zespole Szkół – Szkoła Podstawowa Nr 1 
i Gimnazjum. Burmistrz Miasta przedstawił bieżącą sytuację 
miasta, najważniejsze problemy oraz tegoroczny budżet i pla-
nowane w nim inwestycje. Odpowiadał na pytania mieszkań-
ców dotyczące m.in. remontów ciągów pieszych, oświetlenia 
osiedli, organizacji ruchu, parkingów i gazyfikacji .

 Komisja ds. Edukacji Narodowego Banku Polskiego w Warszawie 
wysoko oceniła projekt Muzeum Miejskiego Suchej Beskidzkiej 
pn. „Pieniądz jako dzieło sztuki”, przyznając na jego realiza-
cję dofinansowanie w wysokości trzydziestu tysięcy złotych. 
W ramach projektu zorganizowana zostanie wystawa numiz-
matyczna z serii kolekcjonerskich Mennicy Polskiej – czołowego 
producenta monet i numizmatów w Polsce, która wybije pa-
miątkowego Dukata Suskiego. Na jego awersie znajdzie się herb 
miasta Sucha Beskidzka Starykoń, a na rewersie widok suskiego 
zamku z nominałem 1 Dukata Suskiego.

 Burmistrz Miasta zlecił Zakładowi Komunalnemu przeprowa-
dzenie remontów pozimowych dróg na terenie miasta. Prace są 
realizowane poprzez naprawę nawierzchni przy użyciu asfaltu 
na gorąco oraz przez powierzchniowe utrwalenie emulsją i gry-
sami. Termin wykonania prac remontowych upływa z dniem 
11 maja 2012 r. a ich szacunkowy koszt wynosi 23 tys. złotych.

 Na zlecenie Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka w miesiącu 
kwietniu została wykonana instalacja oświetleniowa mostu na 
potoku Stryszawka w ciągu ul. Beniowskiego. W ramach zada-
nia zamontowano dwie stylowe lampy. Wykonawcą robót była 
firma Instalatorstwo Elektryczne Mieczysław Sałaciak z Zawoi. 
Koszt zadania to 6 902,46 zł brutto.

 W dniu 26 kwietnia 2012 r. na zlecenie Burmistrza Miasta firma 
„Centrum Profilaktyki i Reedukacji z Krakowa przeprowadziła 
szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych z terenu 
miasta Sucha Beskidzka. Szkolenie, które odbyło się w sali kon-
ferencyjnej Suskiego Zamku, dotyczyło zasad odpowiedzialnej 
sprzedaży oraz konsekwencji łamania prawa w świetle obowią-
zujących przepisów. Koszt szkolenia wyniósł 1200 zł brutto.
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Młodzieżowe rady tworzone są przez grupę młodych ludzi, którzy 
zostaną wybrani przez swoich rówieśników w wyborach organizowa-
nych najczęściej w szkole. Pełnią rolę reprezentacji młodzieży na danym 
terenie i mają na celu uwrażliwianie władz samorządowych na potrze-
by młodych mieszkańców oraz wyrażanie opinii o działaniach organów 
samorządu terytorialnego w zakresie dotyczącym młodzieży.

SPRAWOZDAnIe Z DZIAłAlnOŚCI MIejSkIej
PRZyChODnI ZDROWIA W SUChej BeSkIDZkIej
Podczas kwietniowej sesji radni przyjęli sprawozdanie z działal-

ności Miejskiej Przychodni Zdrowia w Suchej Beskidzkiej za 2011 rok. 
Sprawozdanie, które przedstawiła kierownik przychodni Renata Her-
man, zostało wcześniej pozytywnie zaopiniowane przez Komisję 
Spraw Społecznych. 

Miejska Przychodnia Zdrowia w Suchej Beskidzkiej jest samodziel-
nym publicznym zakładem opieki zdrowotnej. Celem jej działania jest 
zapewnienie opieki zdrowotnej mieszkańcom naszego miasta. Przy-
chodnia świadczy usługi w zakresie ochrony zdrowia w ramach umów 
podpisanych z Małopolskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego 
Funduszu Zdrowia w Krakowie. W 2011 r. świadczenia medyczne 
obejmowały: podstawową opiekę zdrowotną, rehabilitację leczniczą, 
ambulatoryjną opiekę specjalistyczną, leczenie stomatologiczne oraz 
świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze. 

W ubiegłym roku do lekarzy w Miejskiej Przychodni Zdrowia 
w Suchej Beskidzkiej zadeklarowanych było 8 835 pacjentów, do pie-
lęgniarki środowiskowej – 7 988, natomiast do położnej – 4 060 pa-
cjentek. Lekarze podstawowej opieki medycznej udzielili blisko 40 tys. 
porad i wykonali prawie 400 wizyt domowych. Pielęgniarki środowi-
skowe wykonały ponad 6,5 tys. wizyt domowych. Poradnia ginekolo-
giczno-położnicza udzieliła niemal 5 tys. porad, natomiast poradnia 
stomatologiczna – blisko 3,5 tys., z czego ponad tysiąc stanowiły po-
rady dla dzieci i młodzieży. Najczęściej wykonywanym zabiegiem były 
iniekcje (ponad 5 tys.) oraz badania EKG oraz pomiar RR. 

GMInA OTWARTA nA WSPółPRACę
Na kwietniowej sesji rady miejskiej radni zapoznali się ze sprawozda-

niem z realizacji programu współpracy Gminy z organizacjami pożytku 
publicznego działającymi w naszym mieście. Działalność pożytku pu-
blicznego jest działalnością społecznie użyteczną, prowadzoną przez 
organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych. Podobnie jak 
w latach ubiegłych, organizacje pozarządowe, kluby i stowarzyszenia 
działające na terenie Suchej Beskidzkiej, mogły liczyć na finansowe 
wsparcie dla swoich działań przez Gminę. W 2011 roku organizacje po-
zarządowe zrealizowały 7 zadań z zakresu upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu, 3 zadania z zakresu pomocy społecznej, jedno zadanie 
z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowe-
go oraz jedno zadanie z zakresu ochrony i promocji zdrowia. 

Współpraca prowadzona była w formie finansowej, tzn. Burmistrz 
Miasta powierzał realizację zadań własnych Gminy organizacjom poza-
rządowym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz 
w zakresie pomocy społecznej w drodze otwartego konkursu ofert. 
W tej formie realizowanych było 9 zadań przez 8 podmiotów. Na reali-
zację zadań zleconych w formie konkursu Gmina wydała w ubiegłym 
roku 42 966 zł. Organizacje pozarządowe, w tym 2 stowarzyszenia 
i jedna fundacja, realizowały zadania z pominięciem otwartego kon-
kursu ofert (zgodnie z odpowiednimi zapisami ustawy). W tej formie 
realizowane były trzy zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, 
pomocy społecznej oraz kultury i sztuki na łączną kwotę 7 300 zł. 

Podobnie jak w ubiegłych latach największym beneficjentem gmin-
nych dotacji były kluby i stowarzyszenia sportowe. Na prowadzoną przez 
nich działalność, organizację zawodów, szkolenie i inne formy działań, 
miasto wydało w ubiegłym roku 37 966 zł. Miejski Klub Sportowy Babia 
Góra na prowadzenie szkoleń sportowych dla dzieci i młodzieży w nar-
ciarstwie alpejskim otrzymał kwotę 16 tys. zł. Beskidzki Klub Karate otrzy-
mał 11 tys. zł na prowadzenie szkoleń sportowych dla dzieci i młodzieży 
– karate Seido, natomiast na zajęcia z kick-boxingu, boksie i muythai 
kwotę 3 450 zł otrzymał Uczniowski Klub Sportowy „Gladiator”. Na gmin-
ne wsparcie mogły liczyć również: Zarząd Powiatowy Ligi Obrony Kraju 
(dotacja w wysokości 1 550 zł), UKS „Jedynka” (2 tys. zł), UKS „Jasień” (4 tys. 
zł). Dotacje od Burmistrza otrzymały również stowarzyszenia działające 
na terenie Suchej Beskidzkiej – Polski Komitet Pomocy Społecznej, Polski 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Fundacja Dla Ciebie Dla Mnie 

Dla Nas, PZN Koło Powiatowe Sucha Beskidzka oraz Suskie Stowarzysze-
nie Kobiet „Samopomoc”. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
opierała się nie tylko na finansowaniu zadań publicznych, ale również 
na organizacji indywidualnych spotkań konsultacyjnych i informowaniu 
o możliwości pozyskania środków publicznych. Ponadto pomoc Gmi-
ny związana była również z bezpłatnym użyczaniem lokali i terenów do 
prowadzenie działalności i organizowania imprez. 

CZASOWe ZARZąDZAnIe DROGAMI POWIATOWyMI
Nie wszystkie drogi w Suchej Beskidzkiej są zarządzanie przez samo-

rząd. Oprócz dróg gminnych i osiedlowych przez miasto przebiegają 
również drogi powiatowe, wojewódzka oraz krajowa. Stan niektórych 
z nich domaga się prac remontowych, ograniczeniem są zazwyczaj środ-
ki finansowe. Na XVII sesji Rady Miejskiej podjęto uchwałę, w myśl której 
dwie drogi powiatowe w Suchej Beskidzkiej będą czasowo (od 2 maja do 
30 września) zarządzane przez Gminę. Decyzja ta dotyczy ulic Zamkowej 
i Juliusza hr. Tarnowskiego i związana jest z remontem, który już się roz-
począł. Stosowną uchwałę 26 kwietnia podjął również Zarząd Powiatu 
Suskiego. Szczegółowe zapisy dotyczące przeprowadzenia inwestycji 
oraz sposobu jej rozliczenia i finansowania zawarte zostały w podpisa-
nym przez Gminę i Powiat porozumieniu. Uzgodniono, że Powiat pokryje 
75 proc. kosztów, czyli sumę 565 tys. zł, natomiast Gmina – ok. 190 tys. 
zł, co stanowi 25 proc. kosztów inwestycji.   Kwestie finansowe były po-
wodem zwołania w kwietniu kolejnej Sesji Rady Miejskiej, na której radni 
przyjęli zmiany w uchwale budżetowej, czyli wpływy do budżetu środ-
ków finansowych z Powiatu na realizację zadań inwestycyjnych. 

DZIAłkI nA SPRZeDAż
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Sucha Beskidzka zaznaczone są tereny o przeznaczeniu inwestycyjnym. 
Jednym z nich jest kompleks 10 działek o powierzchni 2,3 ha, położo-
nych na os. Matuski–Barzyczaki (tzw. Geotermia). Na kwietniowej sesji 
Rady Miejskiej radni przyjęli uchwałę, na mocy której możliwa będzie 
sprzedaż tego terenu w drodze przetargu ograniczonego, z podstawo-
wym przeznaczeniem pod bazę noclegowo-żywieniową oraz sporto-
wo-rekreacyjną. Uchwała Rady Miejskiej umożliwia potencjalnym inwe-
storom utworzenie w tym miejscu np. hotelu, boisk sportowych, parku 
linowego, stadniny koni czy też innych obiektów turystycznych i spor-
towych, będących atrakcją zarówno dla mieszkańców, jak i turystów. 
Dodatkowym atutem tego typu inwestycji byłyby z pewnością nowe 
miejsca pracy oraz rozwój turystyczny miasta. Obecnie zlecony został 
operat szacunkowy, określający wartość rynkową gruntu. Kolejnym kro-
kiem będzie sporządzenie wykazu nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży, po czym ogłoszony zostanie przetarg. 

ER

W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

Uchwała nr XVII/117/2012 w sprawie bonifikaty od opłaty za prze-
kształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości.

Uchwała nr XVII/118/2012 w sprawie współdziałania Gminy Sucha Be-
skidzka z Powiatem Suskim w zakresie przeciwdziałania alkoholizmo-
wi oraz przemocy w rodzinie. 

Uchwała nr XVII/119/2012 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Gminy na rok 2012.

Uchwała nr XVII/1202012 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Sucha Beskidzka na lata 2012–2017.

Uchwała nr XVII/121/2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu Suskiego.

Uchwała nr XVII/122/2012 w sprawie sprzedaży gruntu stanowiącego 
własność Gminy Sucha Beskidzka.

Uchwała nr XVII/123/2012 w sprawie przyjęcia od Powiatu Suskie-
go zadania w zakresie czasowego zarządzania drogami: nr K1713 
– ul. Zamkowa oraz nr K1711 – ul. Juliusza hr. Tarnowskiego w Suchej 
Beskidzkiej.

Uchwała nr XVIII/124/2012 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Gminy na rok 2012.

Uchwała nr XVIII/125/2012 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Sucha Beskidzka na lata 2012–2017.

UChWAły PODjęTe 
nA XVII SeSjI RADy MIejSkIej

UChWAły PODjęTe 
nA XVIII SeSjI RADy MIejSkIej
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rozpoczął SIę remont ul. BenIowSkIego

W pierwszej kolejności wykonywane są 
prace rozbiórkowe, które obejmują demon-
taż krawężników i obrzeży betonowych, 
chodników z płyt betonowych oraz na-
wierzchni. Następnie ułożone zostaną nowe 
krawężniki i obrzeża, wykonane zostaną 
chodniki i zjazdy z kostki brukowej oraz na-
wierzchnia ulicy z mieszanek mineralno-bi-
tumicznych na powierzchni niemal 2 tys. m², 

a także wymienione zostanie oznakowanie.
Wykonawca prac na ul. Beniowskiego zo-

stał wybrany w drodze przetargu niegrani-
czonego i jest nim Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych z Wadowic.

Remont ulicy Beniowskiego to jeden 
z priorytetów w tegorocznym budżecie 
Gminy Sucha Beskidzka. Droga ta z pewnoś-
cią potrzebowała gruntownej naprawy. Jest 

to ważna trasa komunikacyjna, dzięki któ-
rej osoby wjeżdżające do miasta od strony 
Zembrzyc oraz osiedli położonych na dru-
gim brzegu Stryszawki mogą szybciej do-
jechać do centrum miasta. Ponadto jest to 
istotny rejon miasta, w którym znajduje się 
m.in. największa firma w powiecie suskim, 
do której każdego dnia dojeżdżają pracow-
nicy oraz dostawcy. W ubiegłym roku wybu-
dowany i oddany do użytku został most na 
Stryszawce, natomiast jeszcze przed latem 
planowany jest remont ulic Zamkowej i Ju-
liusza hr. Tarnowskiego. Tym samym ta część 
miasta zmieni swoje oblicze a komfort jazdy 
dla kierowców zdecydowanie się poprawi.

ER

kierowcy korzystający z ulicy Beniowskiego powinni uzbroić się 
w cierpliwość – rozpoczął się remont tej drogi, który potrwa do 
końca lipca. Utrudnienia związane z pracami nie powinny jednak 
spowodować wyłączenia ulicy z ruchu. 

ruSzył remont ul. zamkowej 
I ul. julIuSza hr. tarnowSkIego

W wyniku uzgodnień Burmistrza Miasta 
ze Starostą Suskim, Rada Miejska na kwiet-
niowej sesji podjęła stosowną uchwałę, 
a następnie Gmina i Powiat podpisały po-
rozumienie dotyczące zakresu prac remon-
towych oraz kwestii związanych z finanso-
waniem i rozliczaniem inwestycji, zgodnie 
z którymi Starostwo przekazuje 75 proc. 
sumy kosztów zadania (czyli 565 tys. zł), na-
tomiast miasto sfinansuje pozostałe 25 proc. 
(190 tys. zł). Kwestie finansowe były powo-
dem zwołania w maju kolejnej sesji Rady 
Miejskiej, na której radni przyjęli uchwałę 
o zmianach w budżecie, do którego wpły-
nęły niezbędne środki z Powiatu, umożli-
wiające zawarcie przez Burmistrza umowy 
z  wykonawcą. 

Współpraca między Gminą a Powiatem 
sprzyja efektywnemu planowaniu inwestycjii 
i sprawnemu jej przeprowadzaniu. Jeszcze 
w trakcie uzgodnień finansowych ogłoszo-
ny został przez Gminę przetarg nieograni-
czony na wykonawcę prac remontowych. 
Wpłynęło pięć ofert, najkorzystniejszą z nich 
okazała się oferta Przedsiębiorstwa Budowla-
no-Drogowo-Mostowego DROG-BUD Fran-
ciszka Fryca ze Spytkowic. Dzięki sprawnemu 
przeprowadzeniu postępowania przetargo-
wego oraz uzgodnień finansowych, niemal 
natychmiast po podpisaniu umowy z wyko-
nawcą rozpoczęły się prace na ulicach Zam-
kowej i Juliusza hr. Tarnowskiego. Ich zakres 
obejmuje w pierwszej kolejności wymianę 
krawężników i obrzeży oraz wykonanie no-

wej nawierzchni na powierzchni ponad 8,5 
tys. m². Dodatkowo w miejscu skrzyżowania 
ul. Zamkowej z ul. Juliusza hr. Tarnowskiego 
zbudowana zostanie wysepka z kostki bruko-
wej, która, wraz z towarzyszącym jej oznako-
waniem pionowym, przyczyni się do popra-
wy bezpieczeństwa w tym miejscu. 

Prace remontowe rozpoczęły się od uli-
cy Zamkowej. Na tym odcinku, ze względu 
na niedrożność kanalizacji deszczowej oraz 
liczne nierówności w jezdni, woda deszczo-
wa gromadziła się w zagłębieniach, tworząc 
spore kałuże, a przy większych opadach nie-
mal rozlewiska. Na zlecenie Gminy Zakład 
Komunalny, równocześnie z prowadzonym 
przez drogowców remontem, udrażnia 
i dokonuje wymiany fragmentów sieci ka-
nalizacji deszczowej. Droga jest przejezdna, 
jednak obowiązuje ograniczenie prędkości 
i należy zachować szczególną ostrożność. 

Remont tych dwóch ulic jest niezwykle 
ważny dla mieszkańców i osób przyjeżdża-
jących do miasta. Trasa ta jest alternatywą 
dla osób wjeżdżających do Suchej Beskidz-
kiej od strony Zembrzyc, Wadowic czy też 
Krakowa. To właśnie z ulicy Zamkowej ko-
rzystają wszyscy ci, którzy zmierzają do „Ma-
łego Wawelu”,  najważniejszego zabytku nie 
tylko Suchej Beskidzkiej, ale również całego 
powiatu. Odpowiednie zaplanowanie i or-
ganizacja inwestycji oraz sprawny jej prze-
bieg rodzą duże szanse na zakończenie prac 
remontowych jeszcze przed Dniami Ziemi 
Suskiej, czyli pod koniec czerwca. Tym sa-
mym ta część miasta zmieni swoje oblicze. 
Biorąc pod uwagę fakt, że w ubiegłym roku 
oddany został do użytku most na Stryszaw-
ce, a obecnie trwa już remont ulicy Beniow-
skiego, to w mieście przybędzie blisko dwa 
kilometry dobrej jakości dróg. Taki stan rze-
czy to nie tylko znacząca poprawa komfortu 
jazdy dla podróżujących, ale również duże 
ułatwienie komunikacyjne dla mieszkań-
ców oraz firm działających na terenie Suchej 
Beskidzkiej. 

ER

Od połowy maja trwają prace związane z remontem ulic Zamko-
wej oraz juliusza hr. Tarnowskiego. Inwestorem tego zadania jest 
Gmina Sucha Beskidzka, która na okres remontu przejęła te drogi 
powiatowe w czasowy zarząd. Przejęcie obu tych ulic dało możli-
wość przyspieszenia prac remontowych, które były konieczne, ze 
względu na pogarszający się stan nawierzchni.
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Z biegiem lat zmieniają się również 
zwyczaje prowadzenia handlu, dlatego też 
pojawiła się konieczność dostosowania 
targowiska do współczesnych standardów. 
Ponadto obowiązujące normy unijne wy-
muszają wdrożenie określonych rozwiązań, 
niezbędnych m.in. w handlu zwierzętami. 
Wszystkie te przesłanki skłoniły samorząd 
Suchej Beskidzkiej do gruntownego opra-
cowania koncepcji remontu i przebudowy 
targowiska. 

Projekt modernizacji suskiego targu był 
zagadnieniem niezwykle złożonym, co wy-
nikało przede wszystkim ze specyficznego 
położenia tego terenu. Wyeliminowanie 
problemu powodziowego wymagało wie-
lu czasochłonnych i kosztownych opraco-
wań, gdyż w ramach projektu modernizacji 
targowiska musiał zostać zaprojektowany 
żelbetonowy mur oporowy. Konieczna była 
na to zgoda Regionalnego Zarządu Gospo-
darki Wodnej w Krakowie, z którym gmina 
prowadziła długotrwałe uzgodnienia (od 
kwietnia 2011 do stycznia 2012 roku). Wy-
magane było m.in. wykonanie kosztownej 
dokumentacji hydrologicznej, która określa 
maksymalne przepływy wód i wysokość 
wału przeciwpowodziowego. W rezultacie 
projekt zakłada budowę muru wraz z nasy-
pem wzduż potoku o długości 217 metrów. 
Warto wspomnieć, że na nasypie powstanie 
bulwar, co z pewnością będzie atrakcją dla 
wszystkich tych, którzy lubią spacerować, 
w szczególności nad wodą. 

W trakcie prac nad projektem pojawiła 
się szansa na uzyskanie dofinansowania na 
jego realizaję. Jest nim program Minister-
stwa Rolnictwa „Mój rynek”, który zakłada 

budowę, rozbudowę lub modernizację tar-
gowisk w miejscowościach liczących nie 
więcej niż 50 tys. mieszkańców. Projekt jest 
finansowany ze środków unijnych w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013. Program daje możliwość 
uzyskania pomocy finansowej do wysoko-
ści 75 proc. kosztów kwalifikowanych netto, 
nie więcej jednak niż 1 mln zł, przy czym 
beneficjent musi mieć swój udział w wy-
sokości 25 proc. kosztów kwalifikowanych. 
W ramach naboru złożono 22 wnioski na 
łączną kwotę dofinansowania ponad 19 mln 
zł, jednak zgodnie z podziałem środków do-
stępny limit dla województwa małopolskie-
go wynosi 16 388 095,50 zł, zatem środków 
nie starczy dla wszystkich chętnych gmin. 
Większe szanse na dofinansowanie mają te 
wnioski, które zakładają modernizację istnie-
jącego już targowiska i taki właśnie wniosek 
jako jedyna z powiatu suskiego złożyła na-
sza gmina. 

Ministerstwo Rolnictwa określiło szcze-
gółowe wymagania co do wyglądu targo-
wiska, tak aby spełniało ono wszelkie nor-
my unijne. Poza tym, że musi ono posiadać 
trwałą nawierzchnię, na której wyraźnie 
zaznaczone mają zostać sekcje dla poszcze-
gólnych rodzajów handlu (np. warzywa, 
owoce, mięso, nabiał), powinno być rów-
nież oświetlone, z dostępem do sieci wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej oraz elektroener-
getycznej. Wyznaczone mają być miejsca 
parkingowe i toaleta, a cały plac powinien 
być wyposażony w kanalizację deszczową. 
Produkty rolno-spożywcze powinny zaj-
mować co najmniej połowę powierzchni 
handlowej targowiska. Poza tym targowisko 

musi spełniać wymogi weterynaryjne do 
prowadzenia handlu zwierzętami. Pewne 
trudności interpretacyjne wzbudził zapis 
w regulaminie projektu, który dotyczył mi-
nimalnej powierzchni zadaszenia placu (co 
najmniej połowa targowiska). Na pisem-
ne zapytanie Burmistrza Miasta dotyczące 
tej kwestii, w odpowiedzi z Ministerstwa 
Rolnictwa wynika, że za obszar zadaszony 
są również uznane „ruchome” zadaszenia, 
na przykład stragany, których obecnie na 
suskim targowisku nie brakuje. W planach 
suskiego targu uwzględniono jednakże bu-
dowę kilku stanowisk stałych, zadaszonych, 
przeznaczonych na sprzedaż m.in. produk-
tów regionalnych. Nasz wniosek wszystkie 
wymagania ministerialne spełnił, a do wnio-
sku dołączono również całą dokumentację 
techniczną oraz pozwolenie na budowę. 

Nowy wygląd suskiego targu będzie 
w pełni dostosowany do współczesnych 
standardów – powierzchnia handlowa 
(ponad 7 tys. m2) będzie wyłożona kostką 
brukową, wybudowane zostaną drogi we-
wnętrzne oraz chodniki. Cały plac będzie 
oświetlony i zaopatrzony w niezbędną in-
frastrukturę. Nowe targowisko w Suchej 
Beskidzkiej bez wątpienia będzie miejscem 
przyjaznym kupcom i ich klientom. Proce-
dura wyłaniania wniosków, które uzyskały 
akceptację i otrzymają dofinansowanie, 
potrwa ok. 4 miesięcy, zatem w przypadku 
uzyskania przez nasze miasto dotacji, dopie-
ro jesienią mogą zostać podpisane stosow-
ne umowy. 

ER

BędzIe remont I modernIzacja targowISka?
O konieczności remontu placu targowego w Suchej Beskidzkiej nie 
trzeba nikogo przekonywać. każdego tygodnia korzystają z niego 
tłumy sprzedających i kupujących, a wiadomo, że tak intensywne 
korzystanie z terenu wpływa na jego stan. Co więcej, nasz plac znaj-
duje się w bezpośrednim sąsiedztwie rzek, które już niejednokrot-
nie podczas powodzi czyniły spustoszenie w tej okolicy.

Targ w Suchej Beskidzkiej ma 

długą tradycję. Już w wieku XVIII 

Sucha zaczęła się przekształcać 

w ośrodek handlowy, czemu sprzy-

jały przywileje królewskie na jar-

marki. Pierwszy taki przywilej otrzy-

mało miasto w 1742 roku od króla 

Augusta II, który zezwolił na organi-

zację 8 jarmarków rocznie. Ważnym 

ośrodkiem handlowym stała się 

Sucha w okresie międzywojennym, 

kiedy to jarmarki odbywały się co 

dwa tygodnie. Największe znacze-

nie miał wtedy handel zwierzętami, 

a przede wszystkim końmi. Obecnie 

w każdy wtorek do Suchej Beskidz-

kiej przyjeżdżają mieszkańcy całej 

okolicy, gdyż suski targ jest jednym 

z największych i najpopularniej-

szych w regionie.
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Suska Majówka rozpoczęła się już w po-
niedziałek 30 kwietnia, kiedy to dzieci i mło-
dzież z terenu powiatu suskiego wzięły 
udział w konkursie historyczno-geograficz-
nym „Ocalić od zapomnienia”. Tego same-
go dnia stadionie sportowym Babiej Góry 
odbyły się wiosenne biegi przełajowe szkół 
podstawowych i gimnazjów, w których 
wzięło udział 215 osób. 

W pierwszy dzień maja ogromną popu-
larnością cieszyła się XIV Wystawa Ogrodni-
cza. Na placu obok zamku suskiego można 
było zapoznać się z bogatą ofertą produ-
centów ogrodniczych oraz kupić m.in. roz-
sady kwiatów, nasiona, krzewy ogrodowe 
i ozdobne. Przed południem na Krytej Pły-
walni odbył się pokaz umiejętności pły-
wackich, zaprezentowany przez Uczniowski 
Klub Sportowy „jasień”. Po południu na hali 
sportowej ZS im. Jana Pawła II rozegrany 
został Otwarty Turniej Piłki Siatkowej w ka-
tegorii powyżej 30 lat. W zawodach wzięły 
udział 4 zespoły. Pierwsze miejsce zajęła 
drużyna Pradziadków, natomiast kolejne: 
Nauczyciele Sucha Beskidzka, Starsi oraz 
zespół z Makowa Podhalańskiego. Zespoły 
uczestniczące w Turnieju otrzymały pamiąt-
kowe puchary ufundowane przez Starostę 
Suskiego. 

W sportowym stylu upłynął również ko-
lejny dzień Suskiej Majówki. 2 maja w prze-
pięknej scenerii parku zamkowego odbył się 
XII Turniej Łuczniczy Robin Hooda, natomiast 
na strzelnicy przy ul. Makowskiej Otwarte 
Zawody Strzeleckie z broni palnej. Zwycięz-
cy turniejów otrzymali puchary i dyplomy 
– w Turnieju Łuczniczym wręczali je Starosta 

za namI SuSka majówka 2012
Tradycją już jest, że pierwszy majowy weekend mieszkańcy Suchej Beskidzkiej spędzają niezwykle ak-
tywnie. Piękna wiosenna pogoda sprzyjała zawodnikom startującym w różnego typu zawodach, kibi-
com oraz uczestnikom innych imprez zorganizowanych w ramach Suskiej Majówki 2012. A imprez tych 
było sporo i z pewnością każdy mógł wybrać coś dla siebie. 
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Suski Tadeusz Gancarz oraz Zastępca Burmi-
strza Miasta Edward Sochacki. Najlepszym 
zawodnikom Turnieju Strzeleckiego pucha-
ry wręczył Burmistrz Miasta Stanisław Licho-
syt. Popołudnie z pewnością należało do pił-
karzy, którzy na Orliku rozegrali Turniej Piłki 
Nożnej Zakładów Pracy. Puchar Burmistrza 
Miasta zdobyła drużyna Samorządowców. 

3 maja przy kaplicy Konfederatów Bar-
skich na górze Jasień odprawiona została 
uroczysta Msza święta za Ojczyznę, której 
oprawę zapewniła Miejska Orkiestra Dęta. 
Przed południem na stadionie sportowym 
Babiej Góry odbył się XIX Rajd Rowerowy 
Ziemi Suskiej, a po południu na hali spor-
towej ZS im. Jana Pawła II rozegrany został 
kolejny Otwarty Turniej Piłki Siatkowej, tym 
razem dla uczestników w wieku poniżej 
30 lat. Udział w nim wzięły cztery drużyny 
– Prawnuki, Master Team, Sumer Net oraz 
No Name. Pierwsze miejsce wywalczyła dru-
żyna Prawnuków. Wszystkie drużyny otrzy-
mały puchary ufundowane przez Starostę 
Suskiego. 

Z okazji Dnia Strażaka 4 maja przed sie-
dzibą Ochotniczej Straży Pożarnej Sucha 
Beskidzka – Miasto odbył się uroczysty apel, 
podczas którego wręczone zostały odzna-
czenia zasłużonym funkcjonariuszom. 

Mała Zbrojownia zamku suskiego gościła 
tego dnia małych artystów, którzy spotka-
li się na eliminacjach powiatowych XXVII 
Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży „Baj-
durek”. Udział w festiwalu wzięło 5 drużyn, 
a pierwsze miejsce zdobył zespół Fikołek 
z Miejskiego Ośrodka Kultury – Zamek. Ak-
torzy tego teatru to uczniowie szkół pod-
stawowych i gimnazjum w Suchej Beskidz-
kiej. Teatrzyk powstał w 2009 r., opiekunem 
i instruktorem grupy jest Bartłomiej Sikora. 
Zespół ten przedstawił spektakl „Olbrzym 
w czerwonych skarpetkach” i w ramach na-
grody wyjedzie na finał festiwalu Bajdurek 
w Nowym Sączu. 

Tego również dnia na boisku Orlik roze-
grany został Otwarty Turniej Drużyn Nie-
zrzeszonych w Koszykówce. W turnieju tym 
wzięły udział 3 drużyny – MVP, Magic oraz 
Habowski i Koledzy. Pierwsze miejsce wy-
walczyła drużyna MPV. Pamiątkowe pucha-
ry oraz dyplomy dla wszystkich drużyn ufun-
dował Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka. 

Piątkowe popołudnie bez wątpienia na-
leżało do artystów, którzy spotkali się w Ga-
lerii Sztuki – Zamek na wernisażu Wystawy 
Środowiskowej. Miłośnicy sztuki mogli po-
dziwiać rzeźbę, malarstwo, haft, grafikę i fo-
tografie twórców z Suchej Beskidzkiej i oko-
lic. Jest to już siódma taka wystawa. Swoje 
prace w tym roku prezentowali: katarzyna 
Biedrawa, jadwiga Gałosz, Grażyna Głuc, 
eugieniusz Głuc, Maria Grzyb, krzysztof 
kachel, Barbara komosińska, Anna ko-
ziana, Stanisław krupiak, Wiesław kwak, 
Rafał lenart, Marian natanek, halina 
Opalińska, janina Pietruszka, józef Po-
lak, Zofia Porzycka, elżbieta Siwek, Maria 
Strączek, Wiesława Wolczko, Adam Wró-
bel, Roman Wróbel oraz Andrzej Zieliń-
ski. 

W sobotę, 5 maja, na kompleksie boisk 
sportowych Orlik odbył się Majowy Tur-
niej Piłki Nożnej Dzieci i Młodzieży. Wzięły 
w nim udział drużyny ze szkół podstawo-
wych, dwie drużyny z gimnazjum oraz dwie 
drużyny „żaczków”. Pierwsze miejsce wy-
walczyła drużyna ze Szkoły Podstawowej 
Nr 2. Wszystkie drużyny dostały puchary i 
pamiątkowe dyplomy ufundowane przez 
Burmistrza Miasta. Wręczyli je Wiceprze-
wodnicząca Rady Miejskiej Ewa Stróżak 
oraz Zastępca Burmistrza Miasta Edward 
Sochacki. Przed meczem publiczność obej-
rzała pokaz tańca w wykonaniu małych 
cheerliderek. Dziewczynki z przedszkola 
i młodszych klas szkoły podstawowej ćwi-
czą taniec pod okiem instruktorek ze studia 
Metamorfozy. 

Muzycznych wrażeń dostarczył koncert, 
który odbył się wieczorem w Małej Zbrojow-
ni. Dla publiczności zagrały zespoły PANZER-
DIVISION oraz NETTY DEAD z Krakowa.

Na zakończenie Suskiej Majówki w po-
niedziałek, 7 maja, słuchacze Medycznego 
Studium Zawodowego w Suchej Beskidz-
kiej zademonstrowali na płycie Rynku pokaz 
ratownictwa medycznego i drogowego, 
zorganizowany wspólnie z Państwową 
Straż Pożarną w Suchej Beskidzkiej. Licznie 
zgromadzona publiczność obejrzała symu-
lację wypadku samochodowego oraz dzia-
łania strażaków i ratowników medycznych, 
którzy udzielali pierwszej pomocy w złama-
niu kończyn i opatrywaniu ran. 

Imprezy organizowane w ramach Suskiej 
Majówki spotkały się z dużym zainteresowa-
niem. Wszystkim uczestnikom dziękujemy 
za udział w konkursach i turniejach oraz za 
sportową rywalizację. Organizatorzy dzięku-
ją również wszystkim tym, którzy aktywnie 
włączyli się w przygotowania do imprez 
i  zapewnili sprawny ich przebieg. Osobne 
podziękowania należą się sponsorom oraz 
fundatorom nagród. Kolejna majówka za 
rok – już dziś zapraszamy!
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W tegorocznej, czternastej już edycji kon-
kursu, udział wzięło 42 uczestników z Suchej 
Beskidzkiej oraz innych miejscowości powia-
tu suskiego; 19 osób w kategorii szkół podsta-
wowych i 23 w kategorii szkół gimnazjalnych. 
Uczestnicy rozwiązywali test, składający się 
z 20 pytań dotyczących Suchej Beskidzkiej i 
regionu, za które można było maksymalnie 
uzyskać 30 pkt. w kategorii gimnazjum i 31 

pkt. w kategorii szkół podstawowych. 
Również i tym razem okazało się, że mło-

dzi ludzie biorący udział w konkursie byli 
doskonale przygotowani. Zwycięzcą w ka-
tegorii szkół podstawowych okazał się Do-
minik Sikora ze SP nr 2 w Stryszawie, drugie 
miejsce zajęły ex equo Aleksandra Chrząszcz 
i Klaudia Łuczak, obydwie również ze SP nr 2 
w Stryszawie. Trzecie miejsce zajęli Barbara 

Czernecka z filii SP nr 2 w Suchej Beskidzkiej 
oraz Piotr Paleczny ze SP nr 2 w Stryszawie. 
Spośród gimnazjalistów pierwsze miejsce 
zdobył Kamil Mroszczak z ZS w Juszczynie, 
drugie trzy przedstawicielki z Gimnazjum w 
Krzeszowie: Izabela Młyńska, Justyna Pindel 
oraz Marta Pawlikowicz a trzecie Karolina 
Szarlej z ZS w Juszczynie. 

Laureaci konkursu otrzymali nagrody 
książkowe, które wręczył im Wiceburmistrz 
Miasta Pan Edward Sochacki, natomiast 
wszyscy uczestnicy konkursu pamiątkowe 
dyplomy i wydawnictwa ufundowane przez 
Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka, Miejski 
Ośrodek Kultury – Zamek i Muzeum Miej-
skie Suchej Beskidzkiej. 

ER

ocalIć od zapomnIenIa – konkurS 
hIStoryczno-geografIczny rozStrzygnIęty

Dużą wiedzą historyczną i geograficzną wykazali się uczestnicy konkursu „Dziedzictwo kulturowe 
w regionie – Sucha Beskidzka i okolice 1405 – 2012”. konkurs, zorganizowany przez Miejski ośrodek 
kultury – Zamek oraz Muzeum Miejskie w ramach Suskiej Majówki 2012, odbył się 30 kwietnia 2012 r. 
w sali rycerskiej suskiego zamku.

Pogoda dopisała, wszyscy zawodnicy 
dzielnie walczyli o zwycięstwo a cheerlea-
derki zachęcały publiczność do kibicowania. 
Nagrody dla zwycięzców w poszczególnych 
kategoriach wiekowych ufundował Burmistrz 
Miasta Sucha Beskidzka. Organizatorzy dzię-
kują firmie Kuracjusz i piekarni Machaczka za 
przekazanie wody i drożdżówek dla uczestni-
ków. Zwycięzcom i wszystkim zawodnikom 
gratulujemy!

WYNIKI:
klasy 0 i młodsze: Dziewczęta: I miej-

sce – Amelia Kulig – Miejskie Przedszkole Sa-
morządowe Sucha Beskidzka; II miejsce – Mal-
wina Celak – SP1 Sucha Beskidzka; III miejsce 
– Dobrosława Habowska – SP1 Sucha Beskidz-

ka. Chłopcy: I miejsce – Adam Bańdura – SP1 
Sucha Beskidzka; II miejsce – Tomasz Lenart 
– SP1 Sucha Beskidzka; III miejsce – Wiktor 
Maciaszek – SP1 Sucha Beskidzka.

klasy I – II: Dziewczęta: I miejsce – Justy-
na Kokoszka – SP1 Sucha Beskidzka; II miejsce 
– Natalia Kokoszka – SP1 Sucha Beskidzka; 
III miejsce – Joanna Sarlej – SP1 Sucha Be-
skidzka. Chłopcy: I miejsce – Radosław Ce-
lak – SP1 Sucha Beskidzka; II miejsce – Jakub 
Spyrczyński – SP1 Sucha Beskidzka; III miejsce 
– Jakub Niedźwiedź – SP2 Sucha Beskidzka.

klasy III – IV: Dziewczęta: I miejsce 
– Martyna Konderak – SP2 Maków Podha-
lański; II miejsce – Karolina Kawa – SP1 Su-
cha Beskidzka; III miejsce – Kamila Matysek 

– SP1 Sucha Beskidzka. Chłopcy: I miejsce 
– Szymon Jędrzejak – SP2 Sucha Beskidzka; 
II miejsce – Szymon Szwed – filia SP2 Sucha 
Beskidzka; III miejsce – Dawid Gołuszka – SP2 
Sucha Beskidzka.

klasy V – VI: Dziewczęta: I miejsce – Kata-
rzyna Borowa – SP1 Sucha Beskidzka; II miejsce 
– Aleksandra Kosman – SP2 Sucha Beskidzka; 
III miejsce – Marta Palcar – SP1 Sucha Beskidz-
ka. Chłopcy: I miejsce – Szymon Saletnik – SP2 
Sucha Beskidzka; II miejsce – Tymoteusz Lenart 
– SP2 Sucha Beskidzka; III miejsce – Michał Po-
lak – SP2 Sucha Beskidzka.

Gimnazjum: Dziewczęta: I miejsce 
– Sylwia Gorycka – Sucha Beskidzka; II miej-
sce – Klaudia Boryczko – Sucha Beskidzka; 
III  miejsce – Elzbieta Zemlik – Sucha Beskidz-
ka.Chłopcy: I miejsce – Dawid Kukla – Sucha 
Beskidzka; II miejsce – Konrad Saletnik – Su-
cha Beskidzka; III miejsce – Paweł Ryt – Sucha 
Beskidzka.

ER

wIoSenne BIegI przełajowe 
Szkół podStawowych I gImnazjów – wynIkI

W zorganizowanych w ramach Suskiej Majówki 2012 Wiosennych biegach 
przełajowych, które odbyły się 30 kwietnia 2012 r. na stadionie MkS Babia 
Góra, udział wzięło 215 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjum.

S U S k A  M A j ó W k A  2 0 1 2
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Ta impreza musi być słoneczna, bo też 
i tacy są ludzie, którzy kochają kwiaty – sło-
neczni. Jak co roku Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego organizował konkursy. Dla dzieci były 

to: „Mój ulubiony kwiat”: I miejsce: zdobyły Ka-
tarzyna Gawra z Bieńkówki i Gabriela Żegleń 
z Naprawy – klubowiczki 4H; II miejsce: Arleta 
Bisaga z Naprawy i Karolina Gunia z Budzowa 

– kluby 4H; III miejsce: Ola Polak z Suchej Be-
skidzkiej i Natalia Wrzodek z Bieńkówki. 

W konkursie na Stoisko Roku zaszczytny 
tytuł przypadł gospodarstwu Ryszarda Czai-
ckiego - znanemu nam już od lat. KRUS rów-
nież organizuje corocznie konkurs z nagro-
dami „Pracuj bezpiecznie w gospodarstwie 
domowym”. Przy stoisku ODR informacji 
udzielały również pracownice Izby Rolniczej. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoi-
sko Informacji Turystycznej – pierwszy raz 
biorące udział w naszej Wystawie. 

Przez te wszystkie lata ogrodnicy stali 
się już rozpoznawalni ze swoją produkcją 
i każdy może znaleźć coś interesującego 
dla siebie. Od przeciekawych kwiatów do-
niczkowych p. Walczaka spod Krakowa, po 
nawozy, ziemię itp., aż po artykuły z naszego 
i sąsiednich powiatów. O tym, że to świet-
na impreza, świadczy fakt przyjazdu po raz 
drugi ogrodnika z Kłomnic k. Częstochowy, 
oferującego m.in. białe i żółte magnolie i cie-
mierniki (kwitnące już zimą). 

Dziękujemy za patronat Burmistrzowi 
Miasta a Miejskiemu Ośrodkowi Kultury 
za pomoc w organizacji. Dziękujemy też 
ogrodnikom za ich trud w produkcję pięk-
nych i użytkowych roślin – możemy dzięki 
nim tworzyć piękne ogrody – bo to też na-
sza kultura i znak poszanowania przyrody.

Aleksandra Cholewka

wyStawa ogrodnIcza
Pogoda dopisała i po raz 14. mogliśmy zachwycić się kolorami 
kwiatów na przyzamkowym placu. Przyzwyczajenie to druga na-
tura, więc już wiemy, że „Suska Majówka” to na początek zakupy 
kwiatowe – i nie zmieniajmy  przyzwyczajeń.

S U S k A  M A j ó W k A  2 0 1 2

WynIkI ZeSPOłOWe:
I SOKOLE OKO ZAWADKA 2401 pkt
II UKS JUNIOR KAMESZNICA 1692 pkt
III ULKS GROT ZABIERZÓW 1396 pkt
IV LKS ŁUCZNIK ŻYWIEC 1328 pkt
V UKS DIANA WOLBROM 1111 pkt
VI ULKS KMICIC KRUSZYNA 1033 pkt
VII ŁTS ZAMEK SUSKI SUCHA BESK. 755 pkt
VIII UKS KADET OSWIECIM 463 pkt
IX UKS DZIESIATKA JAWORZE 132 pkt

WynIkI InDyWIDUAlne
Dziewczynki starsze: 
Strzelanie do jabłek: 1. Gren Paulina UKS 

JUNIOR KAMESZNICA; 2. Kozien Aleksandra 
ULKS GROT ZABIERZÓW; 3. Kaminska Ange-
lika SOKOLE OKO ZAWADKA. 

Wyniki punktowe:  1. Solak Natalia SO-
KOLE OKO ZAWADKA 261; 2. Greń Paulina 
UKS JUNIOR KAMESZNICA 246; 3. Długoszek 
Marta UKS JUNIOR KAMESZNICA 235.

Chłopcy starsi:  
Strzelanie do jabłek: 1. Sitarz Paweł ŁTS 

ZAMEK SUSKI SUCHA BESKIDZKA; 2. Błaszczyk 
Mateusz ULKS KMICIC KRUSZYNA; 3. Warze-
cha Przemysław SOKOLE OKO ZAWADKA. 

Wyniki punktowe: 1. Sitarz Paweł ŁTS 
ZAMEK SUSKI SUCHA BESKIDZKA 266; 2. Łoś 
Krzysztof ŁTS ZAMEK SUSKI SUCHA BESKIDZ-
KA 256; 3. Kajstura Adam UKS KADET OSWIE-
CIM 247.

Dziewczynki młodsze: 
Strzelanie do jabłek: 1. Nowojewska Ka-

rolina UKS DIANA WOLBROM; 2. Wyrwa Alek-
sandra SOKOLE OKO ZAWADKA; 3. Guzdek 
Zuzanna SOKOLE OKO ZAWADKA.

Wyniki punktowe: 1. Dudek Aleksandra 
ULKS GROT ZABIERZÓW 240; 2. Mikołajczyk 
Patrycja SOKOLE OKO ZAWADKA 215; 3. Guz-
dek Zuzanna SOKOLE OKO ZAWADKA 208.

Chłopcy młodsi:
Strzelanie do jabłek: 1. Targosz Piotr SO-

KOLE OKO ZAWADKA; 2. Tlałka Daniel UKS JU-
NIOR KAMESZNICA; 3. Stachak Jakub SOKOLE 
OKO ZAWADKA.

Wyniki punktowe: 1. Targosz Piotr SOKO-

LE OKO ZAWADKA 221; 2. Balon Damian UKS 
KADET OSWIECIM 216; 3. Kasprowski Oskar 
LKS ŁUCZNIK ŻYWIEC 215.

W ostatniej konkurencji o puchar Burmi-
strza Miasta Sucha Beskidzka walczyły druży-
ny mieszane: trener i zawodnik. Wyniki w tej 
kategorii są następujące: 

1. ULKS GROT ZABIERZÓW Mitońska 
Aleksandra, Jabłoński Aleksander 154 pkt; 
2. ŁTS ZAMEK SUSKI SUCHA BESKIDZKA Ma-
tejko Maciej, Mamcarczyk Mateusz 153 pkt; 
3. UKS DIANA WOLBROM Moń Szymon, Pluta 
Bolesław 124 pkt; 4. ULKS KMICIC KRUSZY-
NA Błaszczyk Mateusz, Wasiak Włodzimierz 
116 pkt; 5. ULKS GROT ZABIERZÓW Migacz 
Kamil, Migacz Marcin 87 pkt.Zwycięzcom 
puchary i dyplomy wręczali Starosta Suski 
Tadeusz Gancarz oraz Wiceburmistrz Miasta 
Sucha Beskidzka Edward Sochacki. Zwycięz-
com oraz wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy! 

 ER

XII turnIej łucznIczy roBIn hooda za namI!
W pięknym otoczeniu parku zamkowego w środę, 2 maja, rozegrany został XII Turniej łuczniczy Ro-
bin hooda, zorganizowany w ramach Suskiej Majówki 2012. Udział w turnieju wzięło 65 zawodniczek 
i zawodników z 9 drużyn klubowych: łTS Zamek Suski, UkS kadet Oświęcim, UlkS Grot Zabierzów, 
lkS łucznik żywiec, Sokole Oko Zawadka, UkS junior kamesznica, UkS Diana Wolbrom, UlkS kmicic 
kruszyna, UkS Dziesiątka jaworze.
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Były to pierwsze tego typu zawody, które 
odbyły się na strzelnicy po tym, jak w listopa-
dzie ubiegłego roku obiekt ten, spełniający 
wszystkie standardy bezpieczeństwa, został 
otwarty dzięki zaangażowaniu członków Za-
rządu Powiatowego LOK oraz wsparciu szere-
gu instytucji oraz osób prywatnych. 

W majowych zawodach uczestnicy tur-
nieju oddawali 5 strzałów próbnych oraz 10 
strzałów ocenianych do czterech tarcz TS-2 z 
karabinka pneumatycznego TOZ-14 kal. 5,6 

mm z otwartymi przyrządami celowniczymi 
w pozycji leżącej z odległości 25 metrów. Po-
niżej prezentujemy wyniki w poszczególnych 
kategoriach:

kATeGORIA SenIOR: 1. Włosiak Krzysz-
tof; 2. Cholewa Dariusz; 3. Zachura Grzegorz. 
W kategorii tej startowało l9 osób.

kATeGORIA SenIORkA: 1. Wójs Małgo-
rzata.

kATeGORIA jUnIOR: 1. Bargieł Andrzej; 
2. Szajner Jacek; 3. Pacyga Grzegorz. W kate-

gorii tej startowało 7 osób.
kATeGORIA jUnIORkA: 1. Trybała Ju-

styna; 2. Kurek Marianna; 3. Maj Natalia. W ka-
tegorii tej startowało 7 osób.

kATeGORIA jUnIOR MłODSZy: 1. Wło-
siak Grzegorz; 2. Włosiak Łukasz; 3. Dyrcz Kry-
stian. W kategorii tej startowało 5 osób.

kATeGORIA jUnIORkA MłODSZA: 
1.  Krupa Katarzyna; 2. Jabłońska Kamila; 
3.  Biel Krystyna. W kategorii tej startowało 
5 osób.

kATeGORIA MłODZIk: 1. Sałaciak An-
drzej; 2. Ostrowski Witold. W kategorii tej star-
towały 2 osoby.

kATeGORIA MłODZICZkA: 1. Krupa 
Kinga; 2. Wątlikiewicz Aneta; 3. Bara Magdale-
na. W kategorii tej startowało 4 osoby.

Zwycięzcy otrzymali puchary i dyplomy, 
które wręczył Burmistrz Miasta Stanisław Li-
chosyt. Organizatorzy zapraszają do udziału 
w organizowanych przez nich zawodach. 

 
ER

otwarte zawody StrzeleckIe 
w ramach SuSkIej majówkI 2012

Aż 50 osób wzięło udział w Otwartych Zawodach Strzeleckich, zor-
ganizowanych w ramach Suskiej Majówki 2012 przez ligę Obrony 
kraju. Zawody odbyły się na strzelnicy przy ul. Makowskiej w śro-
dę, 2 maja.

Zróżnicowane dystanse poszczególnych 
konkurencji dopasowane były do wieku 
uczestników. Najmłodsze dzieci miały do 
przejechania 60 metrów, starsze dziewczyn-
ki i chłopcy – nawet 3000 metrów. Sportowa 
atmosfera udzielała się wszystkim, zarówno 
uczestnikom jak i ich rodzinom; doping 
i motywacja ze strony publiczności były 
więc gwarantowane. 

Puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe 
zostały ufundowane przez organizatorów, 
instytucje oraz osoby prywatne. Organizato-
rzy już dziś zapraszają na jubileuszowy rajd 
rowerowy, który odbędzie się w przyszłym 
roku, również w ramach Suskiej Majówki.

WYNIKI:
I. WyŚCIG ROWeROWy DlA DZIeCI 

DO lAT 4: 1. Nikola Polak – czas: 20’19 s.; 
2.  Szymon Madej – czas: 20’40 s.; 3. Gabriela 
Kudzia – czas: 36’27 s.; 4. Klara Kudzia – czas: 
37’17 s.

II. WyŚCIG ROWeROWy DlA DZIeW-
CZąT 5-6 lAT: 1. Hanna Jaworska – czas: 
19’14 s.; 2. Zuzanna Matysiak – czas: 22’09 s.; 
3. Natalia Smyrak – czas: 22’77 s.; 4. Joanna 
Skupień – czas: 28’03 s.

III. WyŚCIG ROWeROWy DlA ChłOP-
CóW 5-6 lAT: 1. Bartłomiej Najder – czas: 
17’42 s.; 2. Jakub Szafraniec – czas. 17’82 s.; 
3. Jan Zieliński – czas: 17’97 s.; 4. Wojciech 
Bisaga – czas: 18’60 s.; 5. Adam Bańdura 
– czas: 20’41 s.; 6. Jan Adamek – czas: 21’03 
s.; 7. Krzysztof Madej – czas: 21’86 s.; 8. Jan 
Zabawa – czas: 21’98 s.; 9. Kacper Kubas 

– czas: 24’13 s.; 10. Wojciech Sajewicz – czas: 
24;19 s.; 11. Mateusz Kosała – czas: 26’21 s.

IV. WyŚCIG ROWeROWy DlA DZIeW-
CZąT 7-8 lAT: 1. Justyna Pająk – czas: 
1’07’05 s.; 2. Martyna Mielec – czas: 1’23’69 
s.; 3. Inez Sperling – czas: 1’36’09 s.

V. WyŚCIG ROWeROWy DlA ChłOP-
CóW 7-8 lAT: 1. Bartosz Biedrawa – czas: 
53’86 s.;2. Jakub Spyrczyński II – czas: 
1’01’42 s.; 3. Jakub Spyrczyński I – czas: 
1’01’68 s.; 4. Jakub Kowaliczek – czas: 1’02’36 
s.; 5. Adrian Polak – czas: 1’03’45 s.; 6. Karol 
Białończyk – czas: 1’04’16 s.; 7. Maciej Filek 
– czas: 1’05’24 s.; 8. Paweł Mikołajczyk – czas: 
1’11’97 s.; 9. Filip Krzeszowiak – czas: 1’12’23 
s.; 10. Jan Bańdura – czas: 1’27’22 s.

VI. WyŚCIG ROWeRóW GóRSkICh 
DlA DZIeWCZąT 9-10 lAT: 1. Kinga Białoń-
czyk – czas: 1’56’01 s.; 2. Kaja Tatoń – czas: 
1’59’96 s.; 3. Ewelina Porzycka – czas: 2’07’68 
s.; 4. Martyna Gibała – czas: 2’17’17 s.; 5. Mał-
gorzata Tatara – czas: 2’17’48 s.

VII. WyŚCIG ROWeRóW GóRSkICh 
DlA ChłOPCóW 9-10 lAT: 1. Szymon Ka-
wończyk – czas: 2’45’32 s.; 2. Miłosz Szklarczyk 
– czas: 2’47’79 s.; 3. Mateusz Bogacz – czas: 
3’06’82 s.; 4. Antoni Lenart – czas: 3’06’98 
s.; 5.  Bartłomiej Myśliwiec – czas: 3’18’81 s.; 
6.  Patryk Kościelniak – czas: 3’19’03 s.; 7. Pa-
tryk Kaim – czas: 3’24’73 s.; 8. Miłosz Smyrak 
– czas: 3’25’41 s.; 9. Jakub Skrzypoń – czas: 
3’26’45 s.; 10. Dawid Sikora – czas: 3’27’15 s.; 
11. Bartłomiej Kosała – czas: 3’49’25 s.; 
12.  Maciej Prokop – czas: 4’37’47 s.

VIII. WyŚCIG ROWeRóW GóRSkICh 
DlA DZIeWCZąT 11-12 lAT: 1. Natalia 
Maciążka – czas: 2’32’50 s.; 2. Łucja Smyrak 
– czas: 2’41’02 s.; 3. Karolina Kawa – czas: 
2’41’53 s.; 4. Martyna Konderak – czas: 
3’00’38 s.; 5. Anna Bogacz – czas: 3’05’51 s.; 
6. Klaudia Nikiel – czas: 3’10’63 s.; 7. Kamila 
Matysek – czas: 3’12’95 s.; 8. Monika Smolik 
– czas: 3’13’32 s.

IX. WyŚCIG ROWeRóW GóRSkICh 
DlA ChłOPCóW 11-12 lAT: 1. Tymoteusz 
Lenart – czas: 3’14’26 s.; 2. Michał Stachoń 
– czas: 3’29’77 s.; 3. Łukasz Tatara – czas: 
3’30’83 s.; 4. Marek Ryt – czas: 3’42’42 s.; 5. 
Kacper Kościelniak – czas: 3’59’90 s.; 6. Patryk 
Matysek – czas: 4’01’93 s.; 7. Damian Macia-
szek – czas: 4’18’08 s.; 8. Adrian Mikołajczyk 
– czas: 4’55’23 s.

X. WyŚCIG ROWeRóW GóRSkICh DlA 
DZIeWCZąT 13-16 lAT: 1. Sylwia Gorycka 
– czas: 3’10’45 s.; 2. Joanna Luberda – czas: 
3’29’72 s.

XI. WyŚCIG ROWeRóW GóRSkICh 
DlA ChłOPCóW 13-16 lAT: 1. Konrad 
Saletnik – czas: 3’35’82 s.; 2. Dawid Dudek 
– czas: 3’40’44 s.; 3. Szymon Saletnik – czas: 
3’51’57 s.; 4. Andrzej Ryt – czas: 3’52’90 s.; 5. 
Piotr Żurek – czas: 3’57’40 s.; 6. Maciej Rzepka 
– czas: 4’12’51 s.; 7. Filip Tatoń – czas: 4’14’53 
s.; 8. Jakub Brandys – czas: 4’34’25 s.; 9. Patryk 
Gibała – czas: 6’09’10 s.

XII. WyŚCIG ROWeRóW GóRSkICh 
DlA DZIeWCZąT 16 lAT I STARSZyCh: 
1. Patrycja Kościelniak – czas: 3’27’82 s.

XIII. WyŚCIG ROWeRóW GóRSkICh 
DlA ChłOPCóW 16 lAT I STARSZyCh: 
1. Mateusz Maciążka – czas: 3’30’88 s.; 2. Łu-
kasz Paleczny – czas: 3’34’82 s.; 3. Wojciech 
Maciążka – czas: 3’35’05 s.

ER

XIX rajd rowerowy zIemI SuSkIej
XIX Rajd Rowerowy Ziemi Suskiej o Puchar Burmistrza Miasta, któ-
ry odbył się 3 maja w ramach Suskiej Majówki 2012, przyciągnął 
na stadion Babiej Góry wielu pasjonatów jazdy na rowerach. 

S U S k A  M A j ó W k A  2 0 1 2
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Po Mszy strażacy przemaszerowali spod 
kościoła parafialnego przed siedzibę Ochot-
niczej Straży Pożarnej – Miasto, gdzie odbył 
się uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka. 
Głównym punktem apelu było nadanie me-
dali i odznaczeń druhom OSP – Miasto oraz 
OSP – Błądzonka. 

Za zasługi dla pożarnictwa złoty medal 
otrzymał dh Józef Steczek (OSP Błądzonka), 
srebrny medal dh Rafał Okruta (OSP Błą-
dzonka) oraz dh Seweryn Fary (OSP Miasto), 
natomiast brązowy - dh Mateusz Lasek, dh 

Łukasz Lasek (obaj z OSP Błądzonka) i dh 
Stefan Stróżak (OSP Miasto). Oznakę „Straża-
ka Wzorowego” wręczono druhom Krzysz-
tofowi Gołuszce oraz Adamowi Kołaczowi 
(OSP Bładzonka). 

Ponadto Prezydium Zarządu Oddziału 
Miejskiego ZOSP RP w Suchej Beskidzkiej 
nadało odznaczenia członkom OSP Sucha 
Beskidzka – Miasto oraz członkom MDP przy 
OSP Sucha Beskidzka – Miasto. Odznaką „Za 
Wysługę Lat”  zostali uhonorowani nastę-
pujący druhowie OSP –  Miasto: Władysław 

Świerkosz, Roman Wilk, Andrzej Pilarczyk, 
Piotr Pajerski i Krzysztof Madoń. 

Odznaczeni zostali również członkowie 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej działają-
cej przy OSP – Miasto: Wojciech Chmiel, Jan 
Ryt, Daniel Sapoń, Artur Rzepka, Andrzej Ryt, 
Paweł Ryt, Maciej Rzepka, Dominik Paryło, 
Hubert Gawlas, Joachim Cholewa, Kacper 
Biskup, Przemysław Głuszek, Mateusz Ga-
łuszka oraz Marek Fluder. 

ER 
fot. Krzysztof Świtek

uroczySte oBchody dnIa Strażaka 
w Suchej BeSkIdzkIej

W turnieju udział wzięło 5 drużyn: Tequila 
Catering, Fideltronik, Auto Bast, Samorządow-
cy oraz Kolejarze. Po zaciętych sportowych 
zmaganiach, którym nie przeszkodził nawet 
deszcz, zwycięzcami zostali Samorządowcy, 
drugie miejsce przypadło drużynie Fideltro-

nika, natomiast trzecie drużynie Tequila Ca-
tering. 

Zwycięskiej drużynie puchar wręczył 
Burmistrz Miasta Stanisław Lichosyt. Samo-
rządowcy otrzymali również puchar od Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Bogusława 

Ćwiękały, natomiast pamiątkową statuetkę 
ufundowaną przez Starostę Suskiego Tade-
usza Gancarza otrzymał Jan Kuczek, najlepszy 
strzelec turnieju. 

ER

turnIej zakładów pracy – 
wygrana Samorządowców!

Puchar Burmistrza Miasta za zwycięstwo w Turnieju Piłki nożnej 
Zakładów Pracy zdobyła drużyna Samorządowców. Turniej odbył 
się 2 maja 2012 r. w ramach Suskiej Majówki 2012 na kompleksie 
boisk sportowych Orlik 2012. 

S U S k A  M A j ó W k A  2 0 1 2

Tegoroczne obchody Dnia Strażaka w Suchej Beskidzkiej, zorganizo-
wane przez Ochotniczą Straż Pożarną Sucha Beskidzka – Miasto oraz 
Sucha Beskidzka – Błądzonka, rozpoczęły się 4 maja Mszą świętą w in-
tencji strażaków i ich rodzin, którą odprawił kapelan powiatowy straży 
pożarnej ks. dh Stanisław Skowronek.
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W y D A R Z e n I A

W piątek o godzinie 10.30 anonimowa osoba zadzwoniła do 
komendy suskiej policji z informacją, że w potoku przepływającym 
niedaleko Filii Szkoły Podstawowej Nr 2 na Błądzonce widoczny jest 
duży przedmiot przypominający wielką zardzewiałą bombę. Na 
wskazane miejsce od razu wysłano patrol policji. Mundurowi od-
naleźli rzekomą bombę, a pirotechnik potwierdził, że znalezisko to 
niewybuch z okresu II wojny światowej. 

O znalezieniu bomby powiadomiono jednostkę wojskową z Kra-
kowa, Urząd Miasta w Suchej Beskidzkiej, Państwową Straż Pożarną 
w Suchej Beskidzkiej, energetykę, służbę zdrowia. Zapadła decyzja 
o ewakuacji dzieci z pobliskiej Szkoły Podstawowej, która znajduje się 
w bezpośrednim zagrożeniu, oraz mieszkańców. Dodatkowe patrole 
policyjne wraz ze strażakami wyznaczyły bezpieczną strefę oraz zor-
ganizowały objazd rejonu zagrożonego. Na miejsce przybyli saperzy 
z jednostki wojskowej z Krakowa, którzy zabrali znalezioną bombę 
do neutralizacji. Po zakończeniu działań przedstawiciele podmiotów 
biorących udział w ćwiczeniach, tj. Policji, Straży Pożarnej, Starostwa 
Powiatowego, Urzędu Miasta, Straży Miejskiej oraz szkoły dokonali 
podsumowania przedsięwzięcia.

Tego typu ćwiczenia są niezwykle istotne dla prawidłowego 
funkcjonowania systemu bezpieczeństwa w naszym mieście. Po-
zwalają na zastosowanie spisanych wcześniej procedur w praktyce, 
sprawdzają stan przygotowania poszczególnych służb i obieg infor-
macji pomiędzy nimi, poziom wyszkolenia pracowników, umiejęt-
ność podejmowania decyzji. U dzieci biorących udział w ewakuacji 
kształtują właściwe postawy, sposoby reagowania oraz nawyki - czy-
li to wszystko, co w razie realnego zagrożenia przyniesie wymierne 
efekty i oczekiwane skutki. 

Także mieszkańcy miasta powinni zawczasu wiedzieć, jak zacho-
wać się w przypadku zaistnienia sytuacji kryzysowej, która wymagać 

będzie ewakuacji z budynków. Przede wszystkim należy pamiętać 
o zachowaniu spokoju, nieuleganiu panice oraz obowiązku prze-
strzegania poleceń kierującego akcją ratowniczą. Ewakuując się 
z mieszkania, należy zabrać ze sobą niezbędne dokumenty, rze-
czy osobiste, zażywane lekarstwa. Bagaż powinien być spakowa-
ny w sposób umożliwiający jego łatwe przenoszenie. Opuszczane 
mieszkania trzeba odpowiednio zabezpieczyć poprzez wyłączenie 
gazu, światła, wygaszenie pieców oraz dokładne zamknięcie drzwi 
i okien. Do kieszeni dzieci warto włożyć kartkę papieru z informacją 
nt. imienia i nazwiska dziecka, rodziców, adresu zamieszkania oraz 
numeru telefonu. Po takim przygotowaniu należy udać się do wy-
znaczonych miejsc rozmieszczenia zespołów zbiórek i ewidencyjno-
informacyjnych. 

 MS

ewakuacja ucznIów ze Szkoły na Błądzonce
– ćwIczenIa w Suchej BeSkIdzkIej

„eskadra” – pod takim kryptonimem odbyły się w piątek (11.05.) ćwiczenia dowódczo-sztabowe zorga-
nizowane przez komendę Powiatową Policji w Suchej Beskidzkiej, w których udział wzięli także pracow-
nicy Urzędu Miasta. Ćwiczenie miało na celu doskonalenie organizacji, współdziałanie i obieg informacji 
w przypadku zaistnienia sytuacji kryzysowej.

Uliczne konsultacje
Uchwalony przez Radę Miejską w Suchej Beskidzkiej program 

ochrony zwierząt w szczegółach określa jak należy pomagać 
zwierzętom. Program był również poddany konsultacjom spo-
łecznym. Nikt nie mógł się spodziewać, że konsultacje prowa-
dzone były również na ulicy. Na chodniku przy jednej z ulic mia-
sta dyskutowali przedstawiciele dwóch gatunków, podnosząc 
zapewne problem niesprawiedliwości wśród zwierząt. Jak to 
bywa w takich przypadkach zwierzęta skoczyły na siebie z pa-
zurami a potem rozeszły się w gniewie. Bo gdzie tu sprawiedli-
wość, gdy jednego trzeba dokarmiać a drugiego zwalczać. Ten 
z długim ogonem na co dzień nie pokazuje się wśród ludzi, bo 
mieszkańcy nie darzą go sympatią. Jednego czekała stołówka 
dla kotów, drugiego trutka wystawiona gdzieś w piwnicy…  

Czyn społeczny
Wydawać by się mogło, że czyn społeczny stosowany w la-

tach minionej epoki odszedł do lamusa - nic bardziej mylnego. 
Widać, że niektórym mieszkańcom bardzo zależy na czystości 
otoczenia. I tak „spotkani” przez mundurowych na stadionowej 
ławeczce mężczyźni na widok umundurowanego przedstawicie-

la miasta od razu przystąpili do poprawy estetyki tego miejsca. 
Strażnik zauważył zespół zmian w sposobie wymowy mężczyzn, 
toteż ograniczył się jedynie do nadzorowania właściwego wyko-
nanie prac. Czy było to wysokie poczucie ekologii, czy miało to 
inne podłoże - mundurowi nie ujawnili. Dobrym efektem spot-
kania służb mundurowych z mieszkańcami było pozostawienie 
tego miejsca w czystości…. 

Suska bezdomność
Gdy miał gdzie mieszkać, nie dbał o to. Miłość do alkoholu 

i  towarzystwo kolegów o tych samych zainteresowaniach do-
prowadziły do utraty dachu nad głową. Koledzy od kieliszka 
w swojej „wdzięczności” za gościnę nie raz obili mu twarz. To 
jednak nie zniechęciło go do zapraszania kompanów. Mieszka-
nie doprowadzone do ruiny wreszcie pozbyło się uciążliwego 
lokatora. Cóż, mężczyzna, mimo że w dowodzie osobistym ma 
wpisane „obywatel świata”, uważa za swoje niezbywalne prawo 
do lokum, w którym kiedyś zamieszkiwał. Wpada czasami do 
swojego bloku wraz z dorobkiem swojego życia, by się zdrzem-
nąć, dając tym samym „zajęcie” mundurowym…     

kronIka Straży mIejSkIej

5/2012

14



W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

Drodzy Czytelnicy!

Zapraszamy do dzielenia się wspomnieniami o osobach bliskich 
naszej pamięci – rodzicach, dziadkach, znajomych… Ludzi nietuzin-
kowych, a zarazem tak zwyczajnych, żyjących między nami. Z Suchej 
Beskidzkiej pochodzi wiele osób, którzy odnieśli sukces w Polsce i na 
całym świecie. Jednak nie trzeba być reżyserem, naukowcem czy pi-
sarzem, by zapisać się w pamięci swojej małej ojczyzny.

Czekamy więc na opowieści o swoich bliskich, ludzi szczegól-
nych i wyjątkowych. Niech nie umkną naszej pamięci. Wspomnienia 
(wraz z ewentualnymi fotografiami) proszę kierować na adres redakcji: 
MS „Ziemia Suska”, ul. Mickiewicza 19, 34 - 200 Sucha Beskidzka lub na 
adres mailowy: ziemiasuska@sucha-beskidzka.pl. Prosimy o podpi-
sywanie swoich tekstów oraz podanie adresu lub numeru telefonu.

Red.

BohaterowIe naSzych wSpomnIeń

Z okazji Dnia Samorządowca wszystkim pracownikom Urzędu Miasta, radnym Rady Miasta oraz pracownikom podległych jednostek 
organizacyjnych składam serdeczne życzenia pomyślności, wytrwałości w codziennej pracy na rzecz naszej lokalnej społeczności oraz w po-
dejmowaniu i realizowaniu nowych przedsięwzięć służących rozwojowi Suchej Beskidzkiej. 

Dziękując za dotychczasową współpracę życzę satysfakcji z pełnionej służby, aby Wasze wysiłki były zauważane i doceniane przez miesz-
kańców naszego miasta. 

Stanisław Lichosyt
Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka

dzIeń pracownIka Samorządowego

Wiele spośród żmudnych spraw, którymi 
zajmują się urzędnicy, nie jest na co dzień 
zauważana przez mieszkańców; w naszej na-
turze tkwi jednak większa skłonność do na-
rzekania. W tej sytuacji każdy gest wyrażający 
zadowolenie z pracy pracownika samorządo-
wego jest powodem do satysfakcji. 

Niewątpliwie takim gestem jest pismo, 
które wpłynęło do naszej redakcji od pana 
Augustyna Borka, wyrażające podziękowa-
nie w imieniu swoim i mieszkańców osiedla 
Bogdanówka – Borki dla Kierownika Referatu 
Rozwoju Miasta Rafała Adamka za pomoc i 
pozytywną postawę oraz szybkie i sprawne 

usuniecie awarii kanalizacji deszczowej, bieg-
nącej środkiem drogi wykonanej z płyt be-
tonowych typu IOMB na os. Borki, a spowo-
dowanej wyjątkowo niskimi temperaturami 
podczas tegorocznej zimy.

ER

podzIękowanIa dla pracownIków 
urzędu mIejSkIego

każdego dnia pracownicy Urzędu Miejskiego przyjmują i prowadzą niezliczone ilości spraw, z którymi 
występują m.in. mieszkańcy miasta. Starają się jak najlepiej wywiązywać ze swoich obowiązków służąc 
społeczności lokalnej, mając jednocześnie świadomość, że nie wszystkie zgłaszane problemy mogą 
być rozwiązane natychmiast i po myśli stron.

W spotkaniu, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Suchej 
Beskidzkiej, udział wzięli przedstawiciele Komendy Powiatowej 
Policji i Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej, kuratorzy 
sądowi, pedagodzy szkolni oraz nauczyciele szkół z terenu Gminy 
Sucha Beskidzka, pracownicy socjalni MOPS w Suchej Beskidzkiej, 
przedstawiciele Ośrodka Interwencji Kryzysowej, Miejskiej Świetlicy 
Profilaktycznej oraz GOPS Zawoja.

Tematyką szkolenia były przede wszystkim zasady stosowania 
procedury Niebieskiej Karty, omówione zostało również Rozporzą-
dzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie tej pro-
cedury i wzory formularzy, zasady powoływania i funkcjonowania 
zespołów interdyscyplinarnych oraz grup roboczych. Ponadto poru-
szona została również kwestia procedury odbierania dziecka przez 
pracownika socjalnego, jej zasady i sposób przeprowadzania.

ER 

SzkolenIe członków zeSpołu InterdyScyplInarnego
Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie uczestniczyli 18 kwiet-
nia br. w szkoleniu zorganizowanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej. Wykład 
„Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – dobre praktyki w działaniach Zespołu Interdyscyplinarnego, grup 
roboczych oraz procedury niebieskiej karty” przedstawiła Izabela Dobkowska, specjalista z Wydziału Pre-
wencji komendy Wojewódzkiej Policji w krakowie. 
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W skład Państwa Suskiego wchodziły obszary obecnych miej-
scowości: Sucha Beskidzka, Stryszawa, Lachowice, Kuków, Krzeszów, 
Targoszów, Tarnawa Dolna, Tarnawa Górna oraz w latach 1709 – 1727 
Zembrzyce i Marcówka. Wystawa ukazuje funkcjonowanie domi-
nialnego systemu sądowniczego w oparciu o oryginalne teksty, za-
pisane w „Księdze Sądowej Gromad Państwa Suskiego 1699 – 1757”, 
czyli w okresie panowania Anny Konstancji z Lubomirskich Wielo-
polskiej 2o voto Małachowskiej oraz Karola i Jana Wielopolskich. War-
to w tym miejscu podkreślić, że to właśnie Anna Konstancja w 1696 
roku nadała Państwu Suskiemu Ordynację, będącą rodzajem kon-
stytucji, w  której dokładnie określiła prawa i obowiązki poddanych. 
Jej pamięć przetrwała również w legendach, gdzie jako „Biała Dama” 
lub „Zamkowa Pani” jest złą okrutnicą, karzącą swoich poddanych 
gardłem i dręczącą ich wymyślnymi narzędziami tortur, rzecz jasna, 
w zamkowych lochach. W jakim stopniu legenda tożsama jest z hi-
storyczną prawdą i czy sprawna administratorka suskich dóbr zasłu-
żyła na taką opinię, przekonacie się Państwo sami.

Swoiste uzupełnienie ekspozycji stanowią wybrane narzędzia 
tortur i kar, wykorzystywane w przeszłości podczas procesów sądo-
wych oraz egzekucji. To prawie dosłowne repliki oryginałów, wyko-
nane w skali 1:1, wśród których nie zabrakło madejowego łoża, dyb, 
pręgierza a nawet hiszpańskich butów i krzesła czarownic.

Wystawa mieści się w dwóch komnatach przyziemia parterowej 
części zamku. Wyjątkowo, w dniu otwarcia wystawy, udostępnione 
zostaną podziemia najstarszej części obiektu, w których m.in. mieściło 
się zamkowe więzienie z celami dla skazańców i odbywały się proce-
sy sądowe. Scenariusz wystawy przygotowali: Barbara Woźniak, Anna 
Spyrczyńska i Marcin Leśniakiewicz, który dokonał również opracowa-
nia i wyboru tekstów. Opracowanie graficzne i rysunki Maciej Hojda, 
natomiast repliki narzędzi tortur i kar Ireneusz Senecki.  

Wystawie towarzyszy katalog. Serdecznie zapraszamy!
Red. 

SądownIctwo w pańStwIe SuSkIm
Muzeum Miejskie Suchej Beskidzkiej zaprasza na wystawę pt. Sądownictwo w Państwie Suskim w XVII 
– XVIII wieku oraz dawne narzędzia tortur i kar. jej tematem są wybrane sprawy sądowe mieszkańców 
dawnego dominium, którego centrum administracyjne, gospodarcze, sądownicze i kulturalne stano-
wiła Sucha, a dokładnie suski zamek.

Pierwsza suska grupa paintballowa Wolves Sucha Beskidzka zaprasza chętnych mieszkańców Su-
chej Beskidzkiej na obchody 5-lecia istnienia drużyny. Odbędą się one w dniu 23 czerwca 2012 r.od go-
dziny 14.00 na ulicy Starzyńskiego. W programie dłuższa gra scenariuszowa oparta na wątku historycz-
nym oraz krótkie turnieje drużynowe. Po zakończeniu zabawy przewidywany jest poczęstunek z grilla. 
W czasie zabawy będzie towarzyszył nam fotograf, który zadba o odpowiednie pamiątki z imprezy. 
Podczas obchodów postaramy się przybliżyć mieszkańcom bezpieczną zabawę, jaką jest paintball. 
Za pośrednictwem MOK „Zamek” w Suchej Beskidzkiej przekażemy też 5 zaproszeń dla pełnoletnich 
mieszkańców. Zaproszeni zostaną przez nas kompletnie wyposażeni w sprzęt, akcesoria ochron-
ne i  kulki. Przekażemy również kolejnych 5 zaproszeń dla użytkowników portalu powiatsuski24.pl.  
Zaproszenia wraz z wszystkimi szczegółami przekażemy od dnia 1 czerwca.

Zapraszamy do wspólnej zabawy.

Wolves Sucha Beskidzka

5-lecIe drużyny wolVeS – zapraSzamy!
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W pierwszym dniu zmagań turniejo-
wych udział wzięły cztery drużyny z klas 
I–III. Uczestnicy konkursu rozwiązywali testy 
przyrodnicze, krzyżówki, rebusy oraz brali 
udział w grach zręcznościowych o tematyce 
ekologicznej. Podczas zabaw turniejowych 
dzieci wykazały się dużą wiedzą z zakresu 
podstawowych zasad ekologii oraz troski 
o środowisko naturalne. 

Jury oceniło prezentowaną wiedzę 
przyznając: I miejsce – drużynie Filii Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w składzie: Kacper Kapuś-
nik, Kamil Kapuśnik, Kamil Siwiec; II miejsce 
- drużynie Szkoły Podstawowej Nr 2 w skła-
dzie: Kamil Chrząszcz, Zuzanna Kubasiak, 
Julia Smętek; III  miejsce – drużynie Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w składzie: Jan Bańdura, 
Joanna Sarlej, Dagmara Janikowska. 

Następnego dnia w zmaganiach konkur-
sowych wzięli udział uczniowie klas IV – VI. Za-
wodnicy rozwiązywali test przyrodniczo-eko-
logiczny, a następnie przedstawiali prezenta-
cje multimedialne o tematyce ekologicznej 
oraz redagowali odezwę do mieszkańców 
Ziemi o konieczności ochrony lasów. 

Jury wyłoniło zwycięzców przyznając: 
I  miejsce – Aleksandrze Kosman, uczennicy 
Szkoły Podstawowej Nr 2; II miejsce – Barba-
rze Czerneckiej, uczennicy Filii Szkoły Pod-
stawowej nr 2; III miejsce – Aleksandrze Zie-
lińskiej, uczennicy Szkoły Podstawowej nr 1. 

Uroczyste zakończenie V Miejskiego Tur-
nieju Ekologicznego odbyło się 20 kwietnia. 

W podsumowaniu konkursu udział również 
wzięli zaproszeni goście: Dyrektor Zespołu 
Szkół Szkoła Podstawowa nr 1 i Gimnazjum 
p. Krystyna Wajdzik, Nadleśniczy Nadleśnic-
twa Sucha Beskidzka p. Tadeusz Kosman, 
pracownik Nadleśnictwa Sucha Beskidzka 
p. Waleria Kosman oraz Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środo-
wiska p. Jan Kuczek. Podczas uroczystości 
laureatom i uczestnikom turnieju wręczono 
dyplomy, nagrody książkowe i rzeczowe. 
Wszyscy zebrani obejrzeli przedstawienie 

teatralne o tematyce ekologicznej, przygo-
towane przez członków koła teatralnego 
działającego przy Szkole Podstawowej Nr 2.

Organizatorzy składają serdeczne po-
dziękowania Burmistrzowi Miasta Sucha 
Beskidzka za ufundowanie cennych nagród 
książkowych i rzeczowych, Nadleśnictwu 
Sucha za przekazanie materiałów dydak-
tycznych i edukacyjnych oraz udział w pra-
cach komisji. Uczestnikom turnieju oraz ich 
opiekunom serdecznie gratulujemy.

ER

V mIejSkI turnIej ekologIczny 
„chrońmy laSy – wSpólne doBro”

V Miejski Turniej ekologiczny dla uczniów szkół podstawowych odbywał się w dniach 17 – 18 kwiet-
nia 2012 r. w Szkole Podstawowej nr 2. konkurs miał na celu zaprezentowanie wiedzy i postaw pro-
ekologicznych najmłodszego pokolenia mieszkańców Suchej Beskidzkiej oraz motywowanie ich do 
dalszego pogłębiania wiedzy z zakresu ekologii i ochrony środowiska.

Pod koniec karnawału Rada Rodziców przy Filii Szko-
ły Podstawowej Nr 2 w Suchej Beskidzkiej zorganizowała 
bal karnawałowy. Ponad sto osób znakomicie się bawiło w 
remizie OSP Błądzonka. Gorąca atmosfera, która udzieliła 
się wszystkim uczestnikom imprezy od samego początku, 
konsekwentnie „podgrzewana” była tanecznymi melodiami 
„serwowanymi” przez zespół Alianz. Bogate menu, przygo-
towane przez organizatorów, pozwoliło zregenerować siły 
nadszarpnięte podczas popisów tanecznych. Zabawa prze-
platana była licznymi atrakcjami, m.in. walcem kotylionowym 
i czekoladowym oraz loterią fantową. Punktem kulminacyj-
nym imprezy był wybór króla i królowej balu. Wybrana para 
otrzymała „insygnia królewskie” i do białego rana „rządziła” 
na parkiecie. Zabawa była iście królewska – szkoda tylko, że 
się skończyła.

Rada Rodziców pragnie podziękować wszystkim osobom 
i firmom zaangażowanym w zorganizowanie i przeprowadze-
nie imprezy. Dziękujemy za hojność  sponsorów, w szczegól-
ności firmom Sużyw i Kuracjusz z Suchej Beskidzkiej. Wszyst-
kim uczestnikom dziękujemy za udział w zabawie i ofiarność, 
jaką wykonali podczas zakupu fantów i losów. Dochód z zaba-
wy przeznaczony zostanie na cele statutowe szkoły, poszerza-
jące możliwości edukacyjne uczniów.

Mając w pamięci miły klimat zabawy stworzony przez jej 
uczestników oraz nadzieję, że nie pominęliśmy nikogo, komu 
należało podziękować za włożony wysiłek, już dziś zaprasza-
my na kolejne imprezy.

       
 Z wyrazami szacunku

 Rada Rodziców Filii SP Nr 2 w Suchej Beskidzkiej

zaBawa karnawałowa 2012 – wSpomnIenIa
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Chociaż pogoda nie dopisała, a słupek termometru wskazywał za-
ledwie 11°C, na dziedzińcu suskiego zamku było gorąco i kolorowo. 
Znaną i rozpoznawalną maskotką święta żaków był Kicek – legendarny 
smok, który przed wiekami opuścił miasto. Smok tradycyjnie powrócił i 
towarzyszył uczestnikom zabawy do samego końca.

Juwenalia tradycyjnie otworzył rektor WSTiE prof. Janusz Sondel. 
Przedstawiciele samorządu studenckiego zapewnili, że oddadzą sie-
dzibę uczelni w nienaruszonym stanie. Tegoroczna impreza zgroma-
dziła międzynarodową publiczność. Wśród gości można było dostrzec 
młodzież akademicką z Narodowego Uniwersytetu Lotniczego w Kijo-
wie z prof. Gennadim Bałabanowem, czyli kadrę i  laureatów między-
uczelnianego konkursu na pracę naukową dotyczącą potencjału tury-
stycznego Polski. Gościom z Ukrainy towarzyszyli: dyrektor Polskiego 
Ośrodka Informacji Turystycznej w Kijowie Włodzimierz Szczurek oraz 
Krzysztof Kawa – pomysłodawcy i organizatorzy konkursu. W gronie 
uczestników juwenaliów znaleźli się także studenci z Karoly Robert 
College z Węgier, którzy przebywają w murach WSTiE w ramach pro-
gramu Erasmus. Nie zabrakło również włodarza powiatu Pana Starosty 
Tadeusza Gancarza oraz przedstawicieli władz lokalnych.

Ponieważ tegoroczne Kickonalia przebiegały pod znakiem zbli-
żającej się wielkiej międzynarodowej imprezy EURO 2012, dlatego 

juwenalIa 2012 
w wyżSzej Szkole turyStykI I ekologII

W czasie, kiedy maturzyści w pocie czoła zdają egzaminy maturalne, ich starsi koledzy przygoto-
wują się do najważniejszego studenckiego święta. 12 maja studenci suskiej Wyższej Szkoły Turysty-
ki i ekologii przejęli władzę w mieście; odebrali z rąk burmistrza Stanisława lichosyta symboliczny 
klucz i zaprosili do wspólnej zabawy nie tylko społeczność akademicką, ale mieszkańców Suchej 
Beskidzkiej – dzieci, młodzież i dorosłych.
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w programie znalazły się imprezy sportowe, 
m.in. mecz siatkówki o Puchar Rektora, blok 
imprez rekreacyjnych, w tym: warsztaty ryt-
miczno-bębniarskie i animacyjne, club dance, 
tańca zumba oraz salsy. W organizowanym od 
lat turnieju piłki siatkowej o „Puchar Rektora 
WSTiE” uczestniczyło 7 drużyn reprezentują-
cych okoliczne szkoły. Rozgrywki przebiega-
ły, jak zawsze, w sportowej atmosferze i były 
niebywale emocjonujące, a laur zwycięstwa 
przypadł zespołowi „Master Team” ze Strysza-
wy. W ramach bloku imprez rekreacyjnych 
dzieci i dorośli mieszkańcy Suchej Beskidz-
kiej mieli okazję uczestniczyć w konkursach 
i grach z cennymi nagrodami. 

Niezapomnianą atrakcją były występy ze-
społów „Whisky Band” oraz „Magister Ninja”, 
ale szczególny aplauz publiczności wzbudził 
plenerowy koncert gwiazdy wieczoru –for-
macji „Silesian Soundsystem”. Wyczekiwany 
i wzbudzający wiele emocji koncert zgro-
madził przede wszystkim młodą publicz-
ność, która poddała się brzmieniom reggae 
i stwarzając wspaniałą atmosferę, pokazała, 
jak potrafi się bawić. Juwenalia zakończył  
kolektyw DJ  „Party Terror”,  tworzący i grają-
cy muzykę elektroniczną. 

Studenci WSTiE, organizatorzy i koordy-
natorzy tegorocznego święta, przygotowali 
projekt integrujący środowisko lokalne i zre-
alizowali go z wielką determinacją. Przez 
wiele tygodni dopracowywali każdy szcze-
gół juwenaliów, a poczynania młodzieży 
życzliwie wspierały samorządowe instytu-
cje kultury: Miejski Ośrodek Kultury oraz 
Muzeum Miejskie, sąsiadujące na co dzień 
z siedzibą uczelni. Współpraca tak ważnych 
dla miasta instytucji ma dla mieszkańców 
ogromne znaczenie, a idea organizacji po-
dobnych przedsięwzięć w przyszłości jest 
szansą na wzbogacenie kalendarza imprez 
kulturalnych, w których mogą brać udział 
całe rodziny.

Kolejne juwenalia suska WSTiE ma już 
za sobą. Bez wątpienia potwierdziły one 
akademicki charakter Suchej Beskidzkiej 
i przypomniały mieszkańcom, iż miasto ma 
swoją uczelnię, która jest nie tylko mocno 
osadzona w regionie, ale rozpoznawalna na 
edukacyjnej mapie Polski. 

Władze i studenci WSTiE składają serdecz-

ne podziękowania Panu Burmistrzowi oraz 
osobom i instytucjom, które zaangażowały 
się w organizację Juwenaliów 2012, dbały 
o bezpieczeństwo uczestników, relacjonowa-
ły przebieg imprezy w mediach. Wszystkim, 
których życzliwość i zaangażowanie pozwoli-
ło na zorganizowanie studenckiego święta.

Joanna Fabin

Wysoka lokata WSTiE wynika nie tylko z bardzo dobrego poziomu 
kształcenia, ale także z umiejętnego łączenia teorii z praktyką oraz sta-
łego dostosowywania oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy. By-
najmniej nie jest to łatwe zadanie, zwłaszcza w ostatnich latach, kiedy 
demografia stała się główną przyczyną kiepskiej kondycji wielu uczel-
ni. Utrzymanie turystyki w szkolnictwie wyższym, nadanie temu kie-
runkowi odpowiedniej rangi, podnoszenie poziomu nauczania oraz 
reagowanie na potrzeby sektora turystycznego udaje się od lat suskiej 
uczelni, która z roku na rok pnie się w górę w branżowych rankingach. 
Studenci uczestniczą w krajowych lub zagranicznych stażach i prak-
tykach, dzięki czemu z rynkiem pracy stykają się już w trakcie eduka-
cji. Oferowany przez uczelnię pakiet kursów i szkoleń w połączeniu 
z praktykami sprawia, że student – jeżeli tylko zechce skorzystać z tak 
szerokiego wachlarza możliwości – z pewnością nie będzie miał prob-

lemów ze znalezieniem pracy. W czasach, kiedy to młodzi wybierają 
i wymagają, potrzebna jest staranna i systematyczna analiza rynku 
pracy i wstrzelenie się w jego oczekiwania.

W nadchodzącym roku akademickim w skali całego kraju licz-
ba potencjalnych studentów znów spadnie, co jest spowodowane 
utrzymującą się zniżkową tendencją demograficzną. Przyszli studen-
ci będą się rekrutowali z coraz mniej licznych roczników. Nie wiado-
mo, ilu tegorocznych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych  jest 
zainteresowanych turystyką, ale z pewnością ci, którzy się zdecydują 
na ten kierunek i wybiorą Wyższą Szkołę Turystyki i Ekologii, nie będą 
żałować tej decyzji. Mogą być pewni, że – według oceny wystawio-
nej przez branżę – trafią do miejsca, które profesjonalnie przygotuje 
ich do pracy w sektorze turystycznym.

Joanna Fabin

wyżSza Szkoła turyStykI I ekologII w Suchej BeSkIdzkIej 
– drugą uczelnIą turyStyczną w polSce

W tegorocznym rankingu ,,Wiadomości turystycznych”, branżowego pisma pracowników turystyki, 
Wyższa Szkoła Turystyki i ekologii zajęła drugie miejsce w kategorii uczelni niepublicznych posiada-
jących I i II stopień nauczania.
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16 kwietnia 2012 r. 
O godz. 3:30 wyruszyłem z Suchej Beskidzkiej na dworzec PKP 

w Krakowie. Zbiórka została zaplanowana na 4:45. Gdy dotarłem 
z  tatą na miejsce, moje koleżanki i koledzy już czekali. Mimo że 
byliśmy niewyspani, to jednak nie odczuwaliśmy zmęczenia. Nasza 
podróż do Warszawy trwała trzy godziny, a na samolot czekaliśmy 
kolejne dwie. Wreszcie nadszedł czas wylotu. Pierwszy postój był 
w Rzymie, skąd polecieliśmy do Palermo. Ten przelot był ciekawszy 
ze względu na rozciągające się pod nami błękitne morze usiane 
statkami, barkami i żaglówkami.

Gdy dotarliśmy na lotnisko w Palermo, zostaliśmy powitani przez 
włoskiego koordynatora projektu - Nino, który przewiózł nas do 
szkoły. Tam czekały już na nas włoskie rodziny. Byliśmy zmęczeni, ale 
szczęśliwi. Każdy z nas marzył tylko o jednym: kąpiel i upragniony 
sen…

Mikołaj 

17 kwietnia 2012 r. 
Wstaliśmy wcześnie rano, gdyż czekał na nas autobus, który miał 

nas zawieźć do Istituto Del Ciechi, czyli szkoły dla osób niewido-
mych. Mieliśmy także zwiedzić Palermo wraz z katedrą, fontanną na 
placu centralnym, palmami...

Na początku pojechaliśmy do szkoły dla osób niewidomych. 
Rozpoczęła się uroczysta akademia, w której wzięły udział delegacje 
z różnych krajów. Następnie chór starszych pań i panów zaśpiewał 
,,Odę do radości” i hymn Włoch, po czym nastąpiły przemówienia 
dyrektorów placówek i koordynatorów projektu. Po akademii zwie-
dziliśmy szkołę. Widzieliśmy wiele dziwnych dla nas przyrządów, 
które miały pomóc niepełnosprawnym dzieciom w nauce matema-
tyki, biologii, geografii itd. Jeden z nauczycieli przeprowadził wykład 
o piśmie Braille’a. Pani Barbara Zyzańska wzięła udział w lekcji bio-
logii, a pan Grzegorz Wronka w lekcji matematyki. Po zwiedzeniu 
sal lekcyjnych udaliśmy się do ogrodu przed szkołą. Był naprawdę 
fascynujący. Aleja z palm, fikusy, małe fontanny... PIĘKNIE! Cały ten 
przepych architektury i roślinności! Zaczęła się sesja zdjęciowa przy 
palmach, fontanienkach, budynkach itp. Następnie zaprowadzono 
nas do wielkiej jadalni. Zjedliśmy tam lunch, po którym ledwo mo-
gliśmy się ruszać. Było spaghetti z sosem pomidorowym, kiełbaski, 
a na deser owoce. 

Po zwiedzeniu Instituto Dei Ciechi udaliśmy się na miasto. Na po-
czątku - zakupy. Pani Basia kupiła spodnie. Ja kupiłam sobie magnes 
za 1 Euro. Okazyjnie. Potem widzieliśmy wielką fontannę, Karolina 
i Julka zrobiły sobie zdjęcia na kamiennym lwie, potem postanowi-
liśmy iść dalej, tym razem do katedry. Przed katedrą zrobiłam dwa 
zdjęcia, jedno poważne, a jedno ze śmiesznymi minami całego ze-
społu. Gdy weszliśmy do środka, zaparło nam dech z wrażenia. Zo-
baczyliśmy imponującą kolekcję malarstwa sakralnego. 

W końcu po zwiedzeniu wszystkiego postanowiliśmy posmako-
wać prawdziwych włoskich lodów. Od razu pobiegliśmy do lodziar-
ni i zjedliśmy pyszne lody, integrując się jednocześnie z pozostałymi 
delegacjami. Po południu wróciliśmy do domu. Było świetnie!

Milena

18 kwietnia 2012 r.
O godz. 8:30 wszyscy zebraliśmy się w szkole. Poszliśmy z Wło-

chami na pierwszą lekcję. Mieliśmy okazję uczestniczyć m.in. w lek-
cji matematyki. Potem przeszliśmy do jednej z większych sal na 
część oficjalną wizyty. Zobaczyliśmy występ włoskich dzieci z naj-
młodszych klas szkoły podstawowej, które bardzo ładnie śpiewały 
oraz wysłuchaliśmy przemówienia pani dyrektor. Była też okazja do 
wymiany podarunków. Następnie pojechaliśmy do domków let-
niskowych pani Nunzii, gdzie odbyły się warsztaty kulinarne. Przy-
rządziliśmy różnorodne włoskie potrawy, takie jak pizza, cannoli, 
bruschetta, anelletti al forno. Wszyscy ich posmakowaliśmy. Widoki 
rozciągające się z ogrodu były piękne! Wieczorem rodziny goszczące 
zabrały Polaków na kręgle. Było super! 

Julia

19 kwietnia 2012 r.
Czwarty dzień pobytu w Bagherii, godzina 4:15 – pobudka. Noc, 

po wieczornych atrakcjach, była dla nas nieco krótka, spaliśmy jakieś 
pięć godzin, co nie zapewnia zwykle świetnej formy, lecz na Sycylii 
sen był praktycznie zbędny, bo chęć zobaczenia następnych miejsc 
tej niezwykłej wyspy motywuje na tyle, że w drogę wyrusza się z  wiel-
ką ochotą, mimo zamykających się pod ciężarem powiek oczu. 

Śniadanie jedliśmy takie jak zwykle, takie, które w mojej pamięci na 
zawsze zostanie „śniadaniem włoskim”, czyli sucharki i kubek jogurtu. 
W ten akurat dzień lekkostrawne jedzenie było wskazane ze względu 

W dniach 16-20 kwietnia 2012r. grupa Comeniusa składająca się z 5 uczniów i 3 nauczycieli Zespołu Szkół 
im. jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej, uczestniczyła w wizycie roboczej dotyczącej projektu „W stronę 
tolerancji”, zorganizowanej przez ICS „Ignacio Buttitta” w Bagheria na Sycylii. Tydzień ten, opisany poniżej 
z punktu widzenia uczestników sycylijskiej wyprawy dzień po dniu, obfitował w wiele ekscytujących wra-
żeń widokowych, smakowych i kulturowych.

wrażenIa Spod etny...
czylI grupa comenIuSa z zS jana pawła II na SycylII
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na czekającą nas podróż. W drogę, o ile dobrze pamiętam, ruszyliśmy 
około godziny 4:45. W autobusie panowała niesamowita atmosfera ra-
dości dzięki Włochom i podniecenie delegacji ze wszystkich krajów. 
Z innymi uczestnikami wycieczki gawędziło się bardzo przyjemnie, 
mimo ich różnych narodowości. Można było się tam nauczyć jednego 
słowa w aż pięciu różnych językach i poprawić swoje umiejętności gry 
w kalambury, ponieważ każde słowo trzeba było umieć dobrze poka-
zać. Od Erice dzieliło nas 87 kilometrów. Przejechaliśmy je w niecałe 
trzy godziny ze względu, między innymi, na zatłoczone Palermo po 
drodze. W czasie drogi mieliśmy dwa przystanki: stoisko z pamiątkami 
oraz muzeum w Marsali. Muzeum dotyczyło podbojów starożytnego 
Rzymu. Trochę brakowało mi tam anglojęzycznego przewodnika, ale 
tę stratę nadrabiał fakt, że wszystkie podpisy były zarówno po włosku 
i po angielsku. Po zwiedzeniu tego obiektu każdy był usatysfakcjono-
wany, jednak główny punkt programu dopiero na nas czekał, było nim 
malowniczo położone miasteczko Erice koło Trapani. Już podczas wy-
jeżdżania na szczyt góry, naszym oczom ukazywały się niesamowite 
widoki, na tyle piękne, że wszyscy dosłownie oniemieli z zachwytu. 
Po przekroczeniu bram miasta polska delegacja wzięła na cel pizze-
rię. Tam zjedliśmy chyba najlepszą i najdroższą pizzę, jaką w życiu wi-
działem i jakiej smakowałem. Następnie, posileni dobrym jedzeniem, 
dostaliśmy się stromymi uliczkami do punktu widokowego. Tam zo-
baczyłem widoki, które wcześniej miałem okazję widywać tylko na fil-
mach. Aparaty wszystkich (chyba tylko oprócz włoskich) poszły w ruch. 
Fotografowaliśmy panoramę zachodniego wybrzeża Sycylii. Niestety, 
ze względu na silny wiatr i porę dnia, szybko musieliśmy wracać do 
autobusu. Droga powrotna była tak przyjemna, jak i ta w stronę Erice.

Tak właściwie zakończyła się nasza przygoda na pięknej, włoskiej 
wyspie. Po powrocie do Bagherii pozostało już tylko się spakować 
i iść wcześnie spać, aby nazajutrz, jeszcze wcześniej niż dziś, wstać 
i  ruszyć do naszej ojczyzny.

Dominik

20 kwietnia 2012 r. 
Pobudka, godz. 4 rano. Zmęczeni wczorajszym dniem, wszyscy 

powoli zwlekamy się z łóżek. Zjedliśmy śniadanie, następnie rodziny 
goszczące odwiozły nas pod szkołę włoską. Tam spotkaliśmy się już 
wszyscy ostatni raz. Po pożegnaniach pojechaliśmy na lotnisko - do 
Palermo. Niełatwo było nam zostawić piękne palmy, drzewa cytru-
sowe, morze i włoskie słońce. Na lotnisku godzinna odprawa. Zaraz 
po niej ruszyliśmy w stronę poczekalni. Jest nasz samolot. Udajemy 
się do kolejki, bilety skasowane, można wsiadać do samolotu. Cała 
uśmiechnięta załoga samolotu miło powitała nas słowami: ,,Buon-
giorno” oraz ,,Ciao”. Samolot rusza, już za parę chwil wzbije się w po-
wietrze. Silnik pracuje coraz szybciej... Samolot nabiera rozpędu... 
Jeszcze chwila... Trzy, dwa, jeden! Wzbił sie w powietrze!

Lecimy, widoki są naprawdę godne podziwu. Przepiękne morze, 
które już za chwilę będzie pod nami, bije falami o kamienisty brzeg. 
Widoki są tak piękne, że nie da się ich opisać. Każdy zajął się sobą, 
niektóre osoby śpią, inne rozmawiają. 

Pilot przymierza się do lądowania (to bardzo trudne zadanie), już 
za chwilę poczujemy, jak koła samolotu dotkną podłoża. Uprzejma 
załoga żegna się z nami, równie mile jak nas powitała. 

Jesteśmy w Rzymie, niektórzy dzwonią do swoich bliskich oraz 
informują o bezpiecznym locie i lądowaniu. Znowu idziemy do po-
czekalni. Samolot już widać, udajemy się do niego. Lot ten wyglą-
da tak samo jak wcześniejszy. Lecimy długo: załoga poczęstowała 
nas pyszną herbatą, smaczna kawą, orzeźwiającymi sokami, wodą 
i włoskimi ciastkami. Wreszcie jesteśmy już nad Warszawą. Ląduje-
my i wszyscy dzwonimy do naszych rodzin. Teraz idziemy zjeść coś 
polskiego. Po jedzeniu trochę wolnego czasu. Następnie idziemy na 
dworzec PKP, stamtąd mamy bezpośrednie połączenie do Suchej 
Beskidzkiej. Dojechaliśmy do Suchej w godzinach wieczornych. Tam 
czekali już na nas rodzice. Cały weekend opowiadaliśmy im o histo-
riach, które zdarzyły się we Włoszech. Teraz tylko wspominamy i wie-
rzymy, że jeszcze kiedyś razem tam wyruszymy. 

Karolina

Absolwenci musieli zmierzyć się z ciekawymi zadaniami, któ-
re przygotowali dla nich młodsi koledzy. Gwarancją dobrej zabawy 
było potraktowanie zadań z „przymrużeniem oka”. Najważniejsze, by 
wszyscy dobrze się bawili. Poszczególne konkurencje były rozdzie-
lone piosenkami w wykonaniu zespołu, który powstał kilka miesięcy 
wcześniej, gdy pojawił się pomysł, by w ten sposób pożegnać naszych 
absolwentów. W jego skład weszli uczniowie z suskich szkół ponad-
gimnazjalnych: Amadeusz Matyasik, Karol Kowalcze i Łukasz Pociąg 
(ZS im.W.Witosa), Aleksandra Jurzak (ZSO LO im. M. Skłodowskiej-Cu-
rie) i  Grzegorz Pacyga (ZS im.W.Goetla).

Dzień wcześniej zespół w powiększonym składzie (z Karoliną Żmu-
dą i Agatą Józefiak) dał świetny koncert w suskim gimnazjum, wspól-
nie z zespołem „Warning”.

B. Jurzak

pożegnanIe maturzyStów 2012 
w InternacIe zS Im. w. wItoSa w Suchej BeSkIdzkIej

naszą wieloletnią tradycją jest coroczne uro-
czyste pożegnanie maturzystów. W tym roku 
spotkaliśmy się 19 kwietnia. 
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Bestseller  sprzed  lat 

Barber n.
Tanamera
 
W złotych dniach Singapuru, kiedy 
to tropikalne miasto, największy port 
i centrum przemysłowo-handlowe 
Wschodu, tętniło nie zawsze czystymi 
interesami, młody Anglik, dziedzic 
ogromnej fortuny, zakochał się 
w chińskiej piękności, córce milionera. 
I chociaż jej ciało było koloru jasnego 
złota, a jego białe, chociaż życiem 

w ówczesnym Singapurze rządziły przesądy rasowe ściśle 
oddzielające białych od żółtych i brązowych – nic na świecie 
nie było w stanie powstrzymać tej miłości. John Dexter i Julia 
Sung, gwałcąc święte, choć niepisane prawa, zostali kochan-
kami.
Tanamera – to historia zwycięskiej miłości na tle wielkich burz 
dziejowych. 
Tanamera – to historia jednego z najbardziej fascynujących 
miast świata, to egzotyka przyrody i obyczajów.
Tanamera – to stuletnia historia Malajów: angielski kolonia-
lizm, japońska okupacja, komunistyczne powstanie. 

S P O T k A j M y  S I ę  W  B I B l I O T e C e

ewa nowak
Yellow Bahama w prążki

Chyba każda nastolatka marzy, 
aby napisano o niej książkę, ale 
większość z nich nie widzi w swoich 
codziennych przeżyciach nic fascy-
nującego ani godnego opisania. 
Tymczasem ta właśnie książka po-
wstała na podstawie e-maili, które 
autorka otrzymywała od nastola-
tek. Główna bohaterka, Hania, jest 
z pozoru przeciętną dziewczyną, 

mimo to jej codzienne, zwyczajne przygody nie pozwalają 
oderwać się od lektury. Jest tu jednak coś więcej, bo życie 
bywa czasem poważne, czasem trudne, i zmusza Hanię 
do przemyśleń. Na naszych oczach bohaterka rozwija się 
i dojrzewa. Przypatrujemy się temu wszystkiemu, raz po 
raz wybuchając śmiechem, bo Ewa Nowak, jak sama pod-
kreśla, uważa śmiech za cudowne lekarstwo na wszystkie 
dolegliwości. Pisze książki głęboko przekonana, że czyta-
jąc je, stajemy się zdrowsi i szczęśliwsi.

Perełka z lamusa

katarzyna Berenika  
miszczuk
Ja, diablica
Gdy dwudziestoletnia Wik-
toria zostaje zamordowana, 
zaczyna nowe życie. Dosłow-
nie. Trafia do piekielnego Los 
Diablos, gdzie dostaje intratną 
posadę diablicy. Jej zadaniem 
jest targowanie się o dusze 
zmarłych, czyli potencjal-

nych nowych obywateli Piekła. Jednak Wiktoria 
nie potrafi pogodzić się ze swoją przedwczes-
ną śmiercią, dlatego ciągle wraca na ziemię. 
Postanawia też zawalczyć o miłość swojego 
życia i... wybrać między przystojnym diabłem 
Belethem a śmiertelnikiem Piotrem. Ja, diablica 
to wybuchowa mieszanka dwóch rzeczywisto-
ści - ziemskiej i piekielnej; to również korowód 
barwnych postaci, takich jak neurotyczna Śmierć, 
narcystyczna Kleopatra (tak, TA Kleopatra) czy 
diaboliczny Azazel, którego plan przewiduje 
zdobycie władzy nad całym światem piekielno-
niebiańskim. Pisarka umiejętnie korzysta z dobrze 
znanych, popkulturowych tematów, odświeża je 
i bawi się nimi. Łącząc najlepsze cechy romansu, 
kryminału i powieści fantasy, stworzyła pełną hu-
moru i - mimo kontrowersyjnego tematu śmierci 
- delikatnie zmysłową książkę.

martin widmark,  
helena willis
Tajemnica cyrku
Na arenie cyrku Splendido, 
który właśnie zawitał do 
Valleby, klaun Bobo i magik 
Trocadero zabawiają pub-
liczność swoimi sztuczkami, 
a potężny Ali Pasza popisuje 
się swoją siłą. Zapatrzeni w 

nich widzowie okradani są przez nieuchwytnego 
kieszonkowca. Czy w przestępstwo zamieszani 
są pracownicy cyrku? Tę zagadkę wyjaśnią bez 
większego trudu Lasse i Maja. 
Kolejne tytuły serii Biuro Detektywistyczne Las-
sego i Mai od kilku lat wybierane są książką roku 
przez szwedzkie Jury Dziecięce, czyli niemal 50 
000 głosujących dzieci, a tym samym nie schodzą 
w Szwecji z list bestsellerów.

romek pawlak
Dziura w sercu
Fusia czuje się niekochana 
i niepotrzebna. Mieszka 
w obcym mieście z oschłą 
i wciąż wpatrzoną w tele-
wizor ciotką. Nie ma ani 
prawdziwej przyjaciółki, ani 
chłopaka. Nagle w życiu 
dziewczyny pojawia się…

nowości w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży
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Zafon C. R.: 
Więzien Nieba

Rok 1957. Interesy 
rodzinnej księgarni 
Sempere i Synowie 
idą tak marnie jak 
nigdy dotąd. Daniel 
Sempere, bohater 
Cienia wiatru, wiedzie 
stateczny żywot jako 

mąż pięknej Bei i ojciec małego Juliana. 
Następny w kolejce do porzucenia stanu 
kawalerskiego jest przyjaciel Daniela, 
Fermín Romero de Torres, osobnik tyleż 
barwny, co zagadkowy: jego dawne losy 
wciąż pozostają owiane mgłą tajemnicy. 
Ni stąd, ni zowąd przeszłość Fermina 
puka do drzwi księgarni pod postacią 
pewnego odrażającego starucha. Daniel 
od dawna podejrzewał, że skoro przyjaciel 
nie chce mu opowiedzieć swej historii, to 
musi mieć ważny powód. Ale gdy Fermín 
wreszcie zdecyduje się wyjawić mroczne 
fakty, Daniel dowie się „rzeczy, o których 
Barcelona wolałaby zapomnieć”.
Jednak niepogrzebane upiory przeszłości 
nie dadzą się tak łatwo wymazać z pamię-
ci. Daniel coraz lepiej rozumie, że będzie 
musiał się z nimi zmierzyć. I choć zakoń-
czenie powieści wydaje się ze wszech 
miar pomyślne, to Ruiz Zafón mówi nam 
wprost, że „prawdziwa Historia jeszcze się 
nie skończyła. Dopiero się zaczęła”.

newkey-Burden Ch.:
Adele

Taka płyta jak „21” Adele 
zdarza się raz na kilka-
naście lat. Nie pamię-
tam, kiedy ostatni raz 
ktoś trafił równocześnie 
do dwunasto- i siedem-
dziesięciodwulatków, 
i oczywiście do wszyst-

kich pomiędzy. Być może nigdy wcześniej. 
Jej piosenka Someone Like You po prawie 
szesnastu latach zastąpiła Angels Robbie-
go Williamsa w roli standardu najczęściej 
wybieranego przez Brytyjczyków zarówno 
na śluby, jak i pogrzeby - kto wie, czy to 
nie ważniejsze od wszystkich statuetek 
i nagród. Wszyscy kochają Adele. Ja też. 
Poznajcie ją lepiej - w tej książce jest 
wszystko.

Piotr Metz, Trójka Polskie Radio

Nie kupiła zamku nad Loarą, choć jest 
dziewiąta na liście najbogatszych Brytyj-
czyków przed trzydziestką. Za to kupiła 
dom w Londynie dla matki, a kuzynom 
pozakładała fundusze emerytalne. Nie 
reklamuje soków ani ubezpieczeń. Z kole-
gami ze szkoły nadal chodzi do pubu na 
gin z sokiem porzeczkowym, tyle że teraz 
przeszkadza im ochroniarz. Marzy, żeby 
spotkać w końcu odpowiedniego faceta i 
urodzić mu dzieci.

Co zmieniło się w życiu Adele, gdy podpi-
sała pierwszy kontrakt na płytę?
- Dawniej paliłam skręty, a po podpisaniu 
kontraktu przerzuciłam się na Marlboro 
Light.
Jak poradziła sobie z tremą przed rozda-
niem Brit Awards?
- Łyknęłam sobie trochę dla kurażu.
Co myśli o narkotykach?
- Nigdy w życiu. Chcę, żeby pisano o mo-
jej muzyce, a nie o tym, że wciągam kokę. 
A nuż przeczyta to moja babcia.
Jak chciałaby się ubierać?
- W nosie mam, jak jestem ubrana. Wolę 
wydawać pieniądze na papierosy i 
alkohol.
Czy lubi chipsy?
- Są zajebiste!

lis A.: Jutro  
będzie normalnie

Poprzedniego wie-
czoru mąż powiedział 
mi, że jestem dobrym 
człowiekiem. Trudno 
zdecydować czy to 
komplement, czy 
kpina. Dobry brzmi jak 
naiwny. Niedzisiejszy, 

niegdysiejszy”. 
„Jutro będzie normalnie” Agnieszki Lis 
to wciągająca opowieść o współczesnej 
kobiecie. Nader współczesnej. Małgośka 
– główna bohaterka książki – to osoba, 
którą w życiu spotkało już chyba wszyst-
ko. Sieroctwo, mobbing w pracy, zdradza-
jący mąż i jeszcze ta teściowa... 
Mimo małego mieszkania dziewczyna 
nie załamuje się. Dzielnie wychowuje 
swojego czteroletniego synka, marząc 
jednocześnie o małym, białym domku. 
Zdawałoby się, że więcej już nie może się 
wydarzyć, że temat został wyczerpany, 
a jednak bohaterkę wciąż spotykają nie-
zwykle ciekawe perypetie. Sama o sobie 
mówi, że jest szczęściarą, ale czy szczęście 
wystarczy, aby przejść, a raczej prześlizg-
nąć się przez życie cało? 
Co jeszcze może się przytrafić? 
Czy jutro wreszcie będzie... normalnie?

Collins S.:  
Igrzyska śmierci

Czy zdołałbyś prze-
trwać w dziczy, zdany 
na własne siły, gdyby 
wszyscy dookoła pró-
bowali wykończyć cię 
za wszelką cenę?
Na ruinach dawnej 
Ameryki Północnej 

rozciąga się państwo Panem, z impo-
nującym Kapitolem otoczonym przez 
dwanaście dystryktów. Okrutne władze 
stolicy zmuszają podległe sobie rejo-
ny do składania upiornej daniny. Raz 
w roku każdy dystrykt musi dostarczyć 

chłopca i dziewczynę między dwuna-
stym a osiemnastym rokiem życia, by 
wzięli udział w Głodowych Igrzyskach, 
turnieju na śmierć i życie, transmitowa-
nym na żywo przez telewizję. Bohaterką, 
a jednocześnie narratorką książki jest 
szesnastoletnia Katniss Everdeen, która 
mieszka z matką i młodszą siostrą w 
jednym z najbiedniejszych dystryktów 
nowego państwa. Katniss po śmierci ojca 
jest głową rodziny – musi troszczyć się, by 
zapewnić byt młodszej siostrze i chorej 
matce, a to prawdziwa walka o przetrwa-
nie... Jest to nowe wydanie w okładce 
z akcentem filmowym zbiegające się z 
ekranizacją I części trylogii.

S P O T k A j M y  S I ę  W  B I B l I O T e C e

ul. Piłsudskiego 23 
34-200 Sucha Beskidzka, 
tel. administracja (33) 874 22 47 
tel. wypożyczalnia: (33) 874 53 40
e-mail: sucha@bibliotekasuska.pl 
www.bibliotekasuska.pl

Godziny otwarcia 
Biblioteki Suskiej

poniedziałek  12:00 – 20:00
wtorek  8:00 – 16:00
środa 12:00 – 20:00
czwartek  8:00 – 16:00
piątek  8:00 – 16:00
sobota  8:00 – 14:00 

W opisach wykorzystano notki wydawców.

top 10 
czyli najchętniej wypożyczane  
książki w oddziale dla dorosłych.

 1. Mankel H.: Nim nadejdzie mróz

 2. Gerritsen T.: Osaczona

 3. Warda M.: Dziewczynka,  
która widziała zbyt wiele

 4. Steel D.: Życie na ulicy

 5. Martin G.: Starcie królów

 6. Wałęsa D.: Tajemnice i marzenia

 7. Brown D.: Anioły i demony

 8. Nurowska M.: Drzwi do piekła

 9. Martin Ch.: Umarli nie tańczą

 10. Czerwińska A.:  
GórFanka powraca w Karakorum

Oddział dla Dorosłych poleca
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W y D A R Z e n I A

Dopisała piękna pogoda, dlatego już z sa-
mego rana na placu Centrum zgromadziło 
się wiele osób chętnych do zabawy. Wśród 
dzieci powodzeniem cieszyło się malowanie 
twarzy, kiedy to każdy z naszych milusińskich 
mógł stać się kibicem wyjeżdżającym na 
mecz, ulubionym zwierzątkiem czy fascynu-
jącą postacią z kreskówki. Wiadomo, że dzieci 
mają zawsze dużo energii, dlatego, żeby dać 
jej upust, mogły skorzystać ze zjeżdżalni czy 
dmuchanego zamku do skakania.

Dużym powodzeniem cieszył się balon, 
w którym każdy mógł wznieść się na nie-
wielką wysokość, by podziwiać panoramę 
Suchej. Całość imprezy poprowadziła kape-
la góralska z Koszarawy, która uraczyła nas 

wspaniałym występem, a także umilała czas 
podczas całej imprezy.

W ramach realizacji strategii firmy odpo-
wiedzialnej społecznie do występów zostały 
zaproszone szkoły z Suchej Beskidzkiej oraz 
Bieńkówki. Gromkie brawa zebrały dzieci z ZS 
im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej, które w 
ciekawy sposób przedstawiły, jak ważne jest 
dla nich czyste środowisko. Następnie uraczy-
li nas niezwykłym pokazem tanecznym. Kolej-
nym występem było piękne przedstawienie 
teatrzyku szkolnego z SP im. Św. Królowej 
Jadwigi z Bieńkówki. W pełni profesjonalne 
stroje i zajmująca gra aktorska sprawiły, że każ-
dy oglądał je z zapartym tchem. W podzięko-
waniu za trud włożony w przygotowania i w 

występ F.W. Sużyw ufundowała uczniom, 
opiekunom oraz szkołom upominki.

Gwoździem programu był występ Jo-
anny Bartel, aktorki znanej z serialu „Święta 
Wojna”. Aktorka rozbawiła wszystkich zgro-
madzonych, szczególną uwagę poświęcając 
dzieciom. Na zakończenie nastąpiło wręcze-
nie nagród za najbardziej pomysłowe hasła 
reklamujące Centrum Dąbie.

Podczas całej imprezy dostępne były 
kawa, herbata, gorące kiełbaski. Dla osób za-
interesowanych fachowych porad udzielali 
eksperci ogrodniczy oraz eksperci od elek-
tronarzędzi. W Dyskoncie Sużyw dostępne 
były liczne degustacje i ciekawe promocje. 
Dla osób spełniających określone wymaga-
nia były nagrody gwarantowane.  

W Jarmarku Wiosennym wzięło udział 
mnóstwo osób, które miło spędziły czas 
z najbliższymi. Jak zapewniają organizatorzy, 
już wkrótce będą kolejne okazje do spotka-
nia podczas tego typu imprez.

Red

Po długiej zimie każdy z utęsknieniem oczekuje nadejścia wios-
ny. kiedy w końcu nadejdzie, pragniemy ją godnie przywitać, 
najlepiej z całą rodziną. Właśnie taki był główny cel imprezy 
„jarmark Wiosenny“, która odbyła się 28 kwietnia w Cenrtum 
handlowo-Usługowym Dąbie. Impreza została zorganizowana 
przez firmy wchodzące w skład Centrum: BP, Beskidus Sp. z o.o., 
Sużyw Sp. z o.o oraz Szkółkę krzewów ozdobnych „Smrek“. nie-
zliczone atrakcje czekały zarówno na dzieci jak i dorosłych.

jarmark wIoSenny

Z pewnością charakterystycznym ele-
mentem tego terenu jest las. Na górze Jasień 
występuje ponad 20 gatunków drzew, a nie-
rzadko są to ciekawe, obce odmiany, pielęg-
nowane już od  wielu lat.

Niestety, przyroda nie zawsze potrafi so-
bie poradzić ze skutkami degradacji środowi-
ska. Kwaśne deszcze, opadający poziom wód 
gruntowych i związane z tym zjawisko pustyn-
nienia – to tylko niektóre z czynników stre-

sujących, które zmieniają środowisko i wpły-
wają na stan lasów. Nie ominęło to również 
jesionów na górze Jasień, które ze względu 
na swój stan muszą zostać wycięte. Jak infor-
muje Tadeusz Jurzak, Zastępca Nadleśniczego 
z Nadleśnictwa Sucha, do wycinki zakwalifiko-
wano kilkadziesiąt suchych lub zamierających 
jesionów, wśród których znajdują się również 
drzewa o sporych rozmiarach. Zamieranie 
jesionów to choroba o podłożu grzybowym, 

która dziesiątkuje drzewostany jesionowe lub 
z jego udziałem a także pojedyncze drzewa. 
Zazwyczaj niektóre chore drzewa pozostawia 
się w lesie, gdyż będąc częścią ekosystemu 
jako baza rozwojowa są niezbędne dla in-
nych organizmów. W tym jednak przypadku, 
z uwagi na fakt, że góra Jasień jest atrakcją tu-
rystyczną, drzewa zostaną wycięte i zwiezione, 
gdyż pozostawione w lesie stanowią poważne 
zagrożenie. Prace wycinkowe wkrótce się roz-
poczną i potrwają do połowy czerwca. W trak-
cie wycinki, którą poprowadzą profesjonalne 
ZUL-e, teren  będzie dokładnie oznakowany 
i zabezpieczony, niemniej należy pamiętać 
o zachowaniu szczególnej ostrożności prze-
bywając w okolicy. A co dalej? – Teren na górze 
Jasień to bogate siedlisko. Przyroda w krótkim 
czasie powinna sobie bez problemu poradzić. 
Na miejscu jesionów powinny pojawić się za jakiś 
czas młode drzewa. Na pewno będziemy moni-
torować sytuację i  w razie czego sami je dosadzi-
my – zapewnia Tadeusz Jurzak. 

 Red

Góra jasień jest szczególna dla mieszkańców Suchej Beskidzkiej 
nie tylko ze względu na urokliwą kaplicę konfederatów Barskich, 
ale również na szczególne znaczenie edukacyjne i turystyczne 
tego terenu. nie dziwi więc, że w wolne dni i przy sprzyjającej 
pogodzie spotkać tu można wiele osób, które aktywnie spędza-
ją czas na rowerze czy też na pieszych wyprawach. 

jeSIony na górze jaSIeń 
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dla odrzuconych przez banki!

tel. 506 113 996

BURMISTRZ MIASTA SUChA BeSkIDZkA ZAPRASZA 
MIeSZkAŃCóW SUChej BeSkIDZkIej DO UDZIAłU W XIII 
POWIATOWyM kOnkURSIe „nA nAjPIęknIejSZy OGRóD 
PRZyDOMOWy, OBejŚCIe W GOSPODARSTWIe ROlnyM”

Uprzejmie informuję, że Starostwo Powiatowe w Suchej Be-
skidzkiej organizuje Konkurs w dwóch kategoriach: ogród przy-
domowy i gospodarstwo rolne. Zgłoszenia do I etapu gminnego 
przyjmowane będą w Urzędzie Miejskim w Suchej Beskidzkiej 
do 8 czerwca 2012 r., w zgłoszeniu należy podać imię i nazwisko, 
adres oraz numer telefonu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Go-
spodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Suchej Beskidz-
kiej, pokój nr 33, I piętro, tel. 33 874-95-42 w godzinach od 9:00 
do 15:00. 

XIII powIatowy konkurS 
„na najpIęknIejSzy ogród przydomowy, 

oBejścIe w goSpodarStwIe rolnym” Na podstawie uchwały Nr XVIII/293/12 Sejmiku Woje-
wództwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie 
ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i kono-
pi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w województwie 
małopolskim w 2012 roku. 

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka informuje,

że na terenie miasta Sucha Beskidzka obowiązuje 

całkowity zakaz uprawy maku i konopi włóknistych.

W trakcie sezonu wegetacyjnego przeprowadzane będą 
rygorystyczne kontrole przestrzegania obowiązujących w tej 
sprawie przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciw-
działaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz.1485 z póź-
niejszymi zmianami). 

ogłoSzenIe
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23.06 /sobota/ eSTRADA-ZAMek

17. SuSkIE SPOTkaNIa 
Z FOLkLOREM
godz. 14.30 Małopolski Piknik Europejski 

– Otwarcie Małopolskiego 
Pikniku Europejskiego 

 W programie pikniku:
-  konkursy europejskie 

 „Europuzzle” z wakacyjnymi 
nagrodami (m.in. plecaki, rolki, 
rakiety tenisowe, bilety do kina, 
rower!)

-  konkurs plastyczny dla dzieci
-  chodząca maskotka Syriusza
-  bezpłatne konsultacje  z zakresu 

funduszy europejskich

godz. 17.00 Występ Zespołu Regionalnego 
mała ziemia Suska (folklor)

godz.17.30 Występ zespołu z miasta 
partnerskiego (folklor)

godz.18.00 Występ Zespołu Pieśni i Tańca 
mały śląSk (folklor)  

godz. 18.45 Występ Zespołu Regionalnego 
zIemIa SuSka (folklor)  

godz.19.20 Występ kapeli  
mała ziemia Suska (folklor)

godz.19.45 Piknik Europejski
- wystąpienie przedstawiciela 

Województw a Małopolskiego 
i wręczenie nagród

godz. 20.00 Zespół Pieśni i Tańca   
mały śląSk (folklor) 

godz. 20.45 Gwiazda wieczoru Zespół  
aTMaSFERa (Ukraina – folk)  

 Zabawa Nocna DJ „Tomek”

DNI ZIEMI SuSkIEj 2012

22.06 /piątek/ eSTRADA-ZAMek

POwITaNIE LaTa
Stoiska Małopolskiego 
Pikniku  europejskiego.
konkursy europejskie z nagrodami 
dla dzieci i dorosłych

Koncerty Zespołów rockowych

godz. 17.30 Koncert Zespołu  
panzerdIVISIon

godz. 18.15 Koncert Zespołu  
rootS rocketS

godz. 19.15 Koncert Zespołu  
rewolucja   

godz. 20.30 Koncert  Gwiazdy  wieczoru 

Zespół  IRa
Uwaga!  eURO 2012!
W przypadku meczu polskiej drużyny 
koncert  zespołu IRA odbędzie się po meczu.
Mecz będzie transmitowany  
na telebimie obok sceny.

24.06 /niedziela/ eSTRADA-ZAMek

godz. 16.00–18.00 
Blok Rozrywkowy dla dzieci 
pIłkarSkIe SzaleńStwo 
euro 2012 

godz. 17.30 Występ Miejskiej  
Orkiestry Dętej  
oraz 
Orkiestry Dętej  
OSP Bieńkówka

godz. 18.30 Muzyczna Biesiada Rodzinna 
– teatr frant

godz.20.30 Piknik 

patronat medIalny:

Radio Kraków
Małopolska Kronika Beskidzka
Dziennik Polski
Miesięcznik Ziemia Suska
portal - powiatsuski24.pl
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